
ESTADO DE GASTOS

Y ORGANISMOS AUTÓNOMOS

PRESUPUESTO GENERAL 2011

CLASIFICACIÓN 
ORGÁNICA Y ECONÓMICA

CORPORACIÓN



€UROS

I Gastos de personal........................................................504.073.437,53
II Gastos en bienes corrientes y servicios........................ 359.328.595,69
III Gastos financieros......................................................... 24.702.445,98
IV Transferencias corrientes.............................................. 27.206.755,71
VI Inversiones reales......................................................... 29.998.453,58
VII Transferencias de capital.............................................. 2.658.726,13
VIII Activos financieros........................................................ 7.827.252,18
IX Pasivos financieros....................................................... 135.450.434,45

TOTAL...................... 1.091.246.101,25

PRESUPUESTO CONSOLIDADO DE GASTOS

CAPITULOS



PRESUPUESTO GENERAL 2011

PRESUPUESTO
DE GASTOS

CORPORACIÓN



DELEGACIONES CRÉDITOS
104 PARTICIPACIÓN CIUDADANA 2.265.063,49

107 ECONOMÍA Y EMPLEO 27.252.496,58

118 JUVENTUD Y DEPORTES 26.985.688,40

119 DISTRITOS MUNICIPALES 7.356.745,09

121 CONSEJO ECONÓMICO Y SOCIAL 50.641,00

122 RELACIONES INSTITUCIONALES 1.250.320,00

124 OFICINA DEFENSOR DEL CIUDADANO 32.260,00

127 INFRAESTRUCTURA PARA SOSTENIBILIDAD 7.696.453,24

210 INNOVACIÓN TECNOLÓGICA 1.308.039,63

212 MUJER 1.604.447,10

214 EDUCACION 752.888,01

217 MEDIO AMBIENTE 1.203.134,72

220 COOPERACIÓN AL DESARROLLO 597.109,85

400 PRESIDENCIA 162.693.602,57

406 URBANISMO 29.147.455,73

411 CULTURA Y COMUNICACIÓN 13.942.633,78

413 FIESTAS MAYORES 7.242.968,74

416 PARQUES Y JARDINES 13.833.911,92

423 PRESIDENCIA DEL PLENO 1.000,00

503 BIENESTAR SOCIAL 51.036.195,33

508 CONVIVENCIA Y SEGURIDAD 21.049.545,91

515 SALUD Y CONSUMO 2.580.576,98

528 MOVILIDAD 5.737.179,35

605 HACIENDA 11.615.212,33

609 RECURSOS HUMANOS 261.581.359,35

626 CONSERVACIÓN DE EDIFICIOS MUNICIPALES 9.005.041,74

629 PATRIMONIO Y CONTRATACIÓN 1.068.000,00

641 GOBIERNO INTERIOR 4.205.061,86

902 DEUDA PUBLICA 24.085.733,56

930 PSOE 191.121,60

931 IU 52.287,96

932 PP 191.121,60

TOTAL 697.615.297,42

PRESUPUESTO 2011



CORPORACIÓN
CAPITULOS €UROS

I Gastos de personal....................................... 295.001.988,70

II Gastos en bienes corrientes y servicios....... 102.258.017,21

III Gastos financieros........................................ 14.324.621,80

IV Transferencias corrientes............................. 260.395.030,24

VI Inversiones reales........................................ 3.958.777,58

VII Transferencias de capital.............................. 6.563.726,13

VIII Activos financieros........................................ 5.202.024,00

IX Pasivos financieros....................................... 9.911.111,76

TOTAL...................... 697.615.297,42

PRESUPUESTO DE GASTOS



1 AREA DE SOCIO-ECONOMÍA

ORGANICA PROGRAMA ECONÓMICA DESCRIPCIÓN
CREDITOS 
INICIALES 

10401 PARTICIPACIÓN CIUDADANA
92401 SERVICIO DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA

22001 LIBROS, REVISTAS Y PUBLICACIONES 2.000,00
22602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 65.302,20
22606 REUNIONES Y CONFERENCIAS 40.000,00
22609 ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS 27.409,14
22699 GASTOS DIVERSOS 4.000,00
22710 SERV. ATENCION MUNICIPAL 010 413.899,76
22799 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 220.000,00

Total Capítulo 2 772.611,10

48900 OTRAS TRANSFERENCIAS 366.180,00
48952 ASOCIACIÓN PUEBLO SAHARAUI 12.000,00
48953 FACUA 20.000,00
48954 HUERTO DE MIRAFLORES: COMITÉ PRO PARQUE 102.400,00
48955 ECOLOGISTAS EN ACCIÓN "HUERTO DE SAN JERÓNIMO 48.200,00

Total Capítulo 4 548.780,00

78906 HUERTO DE MIRAFLORES 1.000,00
78907 HUERTO DE SAN JERÓNIMO 1.000,00

Total Capítulo 7 2.000,00
Total CL. Programa 92401 1.323.391,10

92404 DINAMIZACIÓN DE CENTROS CÍVICOS
21200 REPARAC. EDIF. Y O. CONSTRUCCIONES 54.558,79
21300 CONSERV. MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJES 30.000,00
22701 SEGURIDAD 164.334,60

Total Capítulo 2 248.893,39
Total CL. Programa 92404 248.893,39

92430 ZONA TRIANA-LOS REMEDIOS
22699 GASTOS DIVERSOS 3.000,00

Total Capítulo 2 3.000,00
Total CL. Programa 92430 3.000,00

92431 ZONA SUR I
22699 GASTOS DIVERSOS 3.000,00

Total Capítulo 2 3.000,00
Total CL. Programa 92431 3.000,00

92432 BELLAVISTA
22699 GASTOS DIVERSOS 3.000,00

Total Capítulo 2 3.000,00
Total CL. Programa 92432 3.000,00

92433 ZONA MACARENA I
22699 GASTOS DIVERSOS 3.000,00

Total Capítulo 2 3.000,00
Total CL. Programa 92433 3.000,00

92434 NORTE I
22699 GASTOS DIVERSOS 3.000,00

Total Capítulo 2 3.000,00
Total CL. Programa 92434 3.000,00

92435 ZONA CASCO ANTIGUO
22699 GASTOS DIVERSOS 3.000,00

Total Capítulo 2 3.000,00
Total CL. Programa 92435 3.000,00

92436 ZONA NERVIÓN-SAN PABLO
22699 GASTOS DIVERSOS 3.000,00

Total Capítulo 2 3.000,00

104 PARTICIPACIÓN CIUDADANA



1 AREA DE SOCIO-ECONOMÍA

ORGANICA PROGRAMA ECONÓMICA DESCRIPCIÓN
CREDITOS 
INICIALES 

104 PARTICIPACIÓN CIUDADANA

Total CL. Programa 92436 3.000,00

92437 ZONA ESTE I
22699 GASTOS DIVERSOS 3.000,00

Total Capítulo 2 3.000,00
Total CL. Programa 92437 3.000,00

92438 CERRO AMATE
22699 GASTOS DIVERSOS 3.000,00

Total Capítulo 2 3.000,00
Total CL. Programa 92438 3.000,00

92439 TORREBLANCA
22699 GASTOS DIVERSOS 3.000,00

Total Capítulo 2 3.000,00
Total CL. Programa 92439 3.000,00

92440 NORTE II
22699 GASTOS DIVERSOS 3.000,00

Total Capítulo 2 3.000,00
Total CL. Programa 92440 3.000,00

92441 ZONA SAN  JERÓNIMO
22699 GASTOS DIVERSOS 3.000,00

Total Capítulo 2 3.000,00
Total CL. Programa 92441 3.000,00

92455 PARTICIPACIÓN CIUDADANA. PRESUPUESTOS PARTICIPATIVO S
22606 REUNIONES Y CONFERENCIAS 110.279,00
22609 ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS 168.000,00
22799 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROF. 192.000,00

Total Capítulo 2 470.279,00

48901 HUERTAS CIUDADANAS EN BARRIO BELLAVISTA 19.000,00
48916 HUERTOS DE TORREBLANCA:"ASOCIACIÓN HUERTOS DE TORREBLANCA" 42.000,00
48917 HUERTO DEL REY MORO:"ASOCIACIÓN HUERTOS EN LA HUERTA DEL REY MORO"20.000,00
48918 CONTINUIDAD PROYECTO HUERTOS ECOLÓGICOS:"ASOCIACIÓN PRO-PARQUE TAMARGUILLO"101.500,00

Total Capítulo 4 182.500,00

78902 "ASOCIACIÓN HUERTOS DE TORREBLANCA" 1.000,00
78903 "ASOCIACION HUERTO DEL REY MORO" 1.000,00
78904 "ASOCIACIÓN PRO-PARQUE TAMARGUILLO 1.000,00
78905 "ASOCIACIÓN HUERTA LA SALUD DE BELLAVISTA 1.000,00

Total Capítulo 7 4.000,00
Total CL. Programa 92455 656.779,00

Total Participación Ciudadana 
                            Total CL. Orgánica 1040 1 2.265.063,49

Total Participación Ciudadana 2.265.063,49



1 AREA DE SOCIO-ECONOMÍA

ORGANICA PROGRAMA ECONÓMICA DESCRIPCIÓN CREDITOS INICIALES

10700 ECONOMIA  (SERV. PROMOCION Y FORMACION EMPRESARIAL)
24110 PROYECTO GENES

14300 OTRO PERSONAL 128.292,30
16000 SEGURIDAD SOCIAL 35.134,66

Total Capítulo 1 163.426,96

22000 MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO NO INVENTARIABLE 1.000,00
22002 MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE 1.000,00
22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 2.000,00

Total Capítulo 2 4.000,00

47000 SUBV. Y PREMIOS A EMPRESAS Y SECTORES ESTRATÉGICOS 236.500,00
Total Capítulo 4 236.500,00

Total CL. Programa 24110 403.926,96

43301 ECONOMIA. DIRECCIÓN Y ADMINISTRACIÓN 
20300 ARRENDAMIENTOS DE MAQUINARIA, INSTC. Y UTILLAJES 2.962,40
22000 MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO NO INVENTARIABLE 837,19
22002 MATERIAL INFORMÁTICO NO INVENTARIABLE 2.547,76
22400 PRIMAS DE SEGUROS 869,08
22699 GASTOS DIVERSOS 32.000,00
22700 LIMPIEZA Y ASEO 1.662,26
22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS 38.652,83
23120 LOCOMOCIÓN 2.105,98

Total Capítulo 2 81.637,50
Total CL. Programa 43301 81.637,50

43302 PROMOCION COMERCIAL E INDUSTRIAL
14300 OTRO PERSONAL 15.000,00

Total Capítulo 1 15.000,00

46702 PALACIO DE EXPOSICIONES Y CONGRESOS 1.962.910,85
47000 SUBV. Y PREMIOS A EMPRESAS Y SECTORES ESTRATÉGICOS 361.077,29
48900 OTRAS TRANSFERENCIAS 195.617,94
48901 VENTANILLA UNICA EMPRESARIAL 19.443,04
48956 INSTIT. DESARROLLO REGIONAL IDR. 30.050,60
48957 ARCO ATLÁNTICO 6.825,00
48958 ASOC. INTERNACIONAL REGENERACIÓN BARRIOS EN CRISIS 8.000,00

Total Capítulo 4 2.583.924,72
Total CL. Programa 43302 2.598.924,72

43303 PROYECTO ANIMATE A EMPRENDER 
1430060 RETRIBUCIONES PERSONAL SUBVENCIONES 113.979,96
1600060 SEGURIDAD SOCIAL SUBVENCIONES 36.956,52

Total Capítulo 1 150.936,48

2230060 TRANSPORTES 5.750,00
2260260 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA SUBVENCIONES 11.250,00
2269960 GASTOS DIVERSOS SUBVENCIONES 1.700,00
2270660 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS. SUBVENCIONES 19.050,00

Total Capítulo 2 37.750,00
Total CL. Programa 43303 188.686,48

43304 PROYECTO RED-EMPRENDE
14300 OTRO PERSONAL 40.660,57
16000 SEGURIDAD SOCIAL 12.318,84

Total Capítulo 1 52.979,41

22000 MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO NO INVENTARIABLE 1.000,00
22002 MATERIAL INFORMÁTICO NO INVENTARIABLE 1.000,00
22300 TRANSPORTES 1.000,00
22602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 4.200,00
22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS 60.000,00

107 ECONOMIA Y EMPLEO



1 AREA DE SOCIO-ECONOMÍA

ORGANICA PROGRAMA ECONÓMICA DESCRIPCIÓN CREDITOS INICIALES

107 ECONOMIA Y EMPLEO

23020 DIETAS 14.620,00
23120 LOCOMOCIÓN 17.500,00

Total Capítulo 2 99.320,00

48102 BECAS 7.900,00
Total Capítulo 4 7.900,00

Total CL. Programa 43304 160.199,41

43305 PROYECTO ALPES
1430060 RETRIBUCIONES PERSONAL. SUBVENCIONES 678.059,41
1600060 SEGURIDAD SOCIAL. SUBVENCIONES 209.420,28

Total Capítulo 1 887.479,69
Total CL. Programa 43305 887.479,69

43309 PROYECTO "SOC-ECON"
14300 OTRO PERSONAL 11.400,00
16000 SEGURIDAD SOCIAL 3.600,00

Total Capítulo 1 15.000,00

22699 GASTOS DIVERSOS 10.000,00
22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS 17.300,00
23020 DIETAS DE PERSONAL 4.183,68
23120 LOCOMOCION 4.316,32

Total Capítulo 2 35.800,00
Total CL. Programa 43309 50.800,00

                            Total CL. Orgánica 1070 0 4.371.654,76

10701 SERVICIO DE DESARROLLO LOCAL
24100 FOMENTO DE EMPLEO. ADMINISTRACIÓN GENERAL

16206 OTRAS AYUDAS SOCIALES 160.000,00
Total Capítulo 1 160.000,00

20300 ARRENDAMIENTOS DE MAQUINARIA, INSTC. Y UTILLAJES 13.674,56
21200 REPARAC.EDIFICIOS Y O. CONSTRUCCIONES 13.680,00
22001 PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES 5.834,37
22002 MATERIAL INFORMÁTICO NO INVENTARIABLE 5.000,00
22199 OTROS SUMINISTROS-MATERIALES 41.760,00
22400 PRIMAS DE SEGUROS 18.792,00
22602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 1.656,00
22637 APORTACIONES A ESCUELAS TALLER 42.408,00
22699 GASTOS DIVERSOS 5.593,36
22700 LIMPIEZA Y ASEO 1.382,40
22701 SEGURIDAD 15.000,00
22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 55.331,31
22799 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 22.000,00
23020 DIETAS 1.296,00
23120 LOCOMOCION 1.296,00
22000 MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO NO INVENTARIABLE 4.000,00

Total Capítulo 2 248.704,00
Total CL. Programa 24100 408.704,00

24101 FOMENTO DE EMPLEO
44200 APORTACION A TUSSAM. BONO BUS SOLIDARIO 2.800.000,00
48102 BECAS 24.000,00
48900 OTRAS TRANSFERENCIAS 31.000,00
48901 FORO DE CIUDADES POR EL EMPLEO 11.600,00
48974 COMISIONES OBRERAS 30.000,00
48940 UNION GENERAL DE TRABAJADORES 30.000,00

Total Capítulo 4 2.926.600,00
Total CL. Programa 24101 2.926.600,00

24155 PROMOCIÓN EMPLEO-PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS



1 AREA DE SOCIO-ECONOMÍA

ORGANICA PROGRAMA ECONÓMICA DESCRIPCIÓN CREDITOS INICIALES

107 ECONOMIA Y EMPLEO

22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 4.950,00
Total Capítulo 2 4.950,00

Total CL. Programa 24155 4.950,00

Total CL. Orgánica  10701 3.340.254,00

10703 PACTO LOCAL CALIDAD EN EL EMPLEO
24102 CALIDAD EN EL EMPLEO

20300 ARRENDAMIENTOS DE MAQUINARIA, INSTC. Y UTILLAJES 1.038,40
22001 PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES 1.056,00
22199 OTROS SUMINISTROS 5.415,02
22602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 28.000,00
22699 GASTOS DIVERSOS 10.000,00
22700 LIMPIEZA Y ASEO 906,40
22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 65.400,00
22799 OTRAS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 10.000,00
23020 DIETAS 792,00
23120 LOCOMOCION 1.188,00

Total Capítulo 2 123.795,82
Total CL. Programa 24102 123.795,82

Total CL. Orgánica  10703 123.795,82

10704 EMPLEO. PROYECTOS DE FORMACION
24120 ESCUELA TALLER ALCOSA C.F.

1432860 RETRIBU.PERSONAL 283.587,00
1432960 RETRIB. ALUMNOS 274.536,00
1600060 SEGURIDAD SOCIAL. PERSONAL 89.585,00
1602860 SEGURIDAD SOCIAL.ALUMNOS. 13.752,00

Total Capítulo 1 661.460,00

2030060 ARRENDAMI. MAQUINAIR, INSTAL. Y UTILLAJES 2.254,25
2200060 MATERIAL DE OFICINA 500,00
2200160 PRENSA, REVISTAS Y OTRAS PUBLICA 90,17
2200260 MATERIAL INFORMÁTICO NO INVENTARIABLE 500,00
2219960 OTROS SUMINISTROS.MATERIALES DIVERSOS 26.053,86
2269960 GASTOS DIVERSOS. 353,55
2270060 LIMPIEZA 202,88
2279960 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMP. Y PROFE. 788,99

Total Capítulo 2 30.743,70
Total CL. Programa 24120 692.203,70

24121 ESCUELA TALLER EN BARRIO SUR
1432860 RETRIBUCIONES PERSONAL 316.849,00
1432960 RETRIBUCIONES ALUMNOS 411.804,00
1600060 SEGURIDAD SOCIAL 100.742,00
1602860 SEGURIDAD SOCIAL ALUMNOS 20.628,00

Total Capítulo 1 850.023,00

2030060 ARRENDAMIENTO MAQUINARIA 500,00
2200060 MATERIAL DE OFICINA 500,00
2200260 MATERIAL INFORMÁTICO NO INVENTARIABLE 500,00
2219960 OTROS SUMINISTROS. MATERIALES DIVERSOS 6.500,00
2269960 GASTOS DIVERSOS 1.000,00
2279960 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMP. Y PROF. 1.000,00

Total Capítulo 2 10.000,00
Total CL. Programa 24121 860.023,00

24123 ESCUELA TALLER MIRAFLORES-PARQUE MIRAFLORES
1432860 RETRIBUC.PERSONAL ESCUELA TALLER. MIRAFLORES 420.514,03
1432960 RETRIBUC. ALUMNOS ESCUELA TALLER. MIRAFLORES 170.844,18
1600060 SEGURIDAD SOCIAL.MIRAFLORES 155.306,84
1602860 SEGURIDAD SOCIAL ALUMNOS. MIRAFLORES 11.240,12

Total Capítulo 1 757.905,17



1 AREA DE SOCIO-ECONOMÍA

ORGANICA PROGRAMA ECONÓMICA DESCRIPCIÓN CREDITOS INICIALES

107 ECONOMIA Y EMPLEO

2030060 ARRENDAMIENTO MAQUINARIA. SUBVENCIÓN 3.500,00
2200060 MATERIAL DE OFICINA 2.000,00
2200160 PRENSA, REVISTA Y LIBROS. SUBVENCIONES 2.000,00
2200260 MATERIAL INFORMÁTICO NO INVENTARIABLE 2.000,00
2219960 OTROS SUMINISTROS. SUBVENCIONES 54.012,44
2240060 SEGUROS ACCIDENTES 1.500,00
2260260 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA. SUBVENCIONES 1.000,00
2269960 GASTOS DIVERSOS. SUBVENCIONES 1.555,00
2270660 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS. SUBVENCIONES 3.000,00
2279960 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMP. Y PROF. 1.000,00

Total Capítulo 2 71.567,44

4810260 BECAS 32.400,00
Total Capítulo 4 32.400,00

Total CL. Programa 24123 861.872,61

24127 TALLER DE EMPLEO EN POLÍGONO SUR I (COMUNIDAD Y TERRITORIO)
1432860 RETRIBU. PERSONAL . SUBVENCIONES 219.125,51
1432960 RETRIBU. ALUMNOS .SUBVENCIONES 407.521,41
1600060 SEGURIDAD SOCIAL . SUBVENCIONES 76.867,57
1602860 SEGURIDAD SOCIAL ALUMNOS. SUBVENCIONES 14.787,88

Total Capítulo 1 718.302,37

2030060 ARRENDAMI. MAQUINAIR, INSTAL. Y UTILLAJES. SUBVENCION 2.600,00
2200060 MATERIAL DE OFICINA 5.000,00
2200260 MATERIAL INFORMÁTICO NO INVENTARIABLE 1.500,00
2219960 OTROS SUMINISTROS. SUBVENCIONES 18.944,00
2260260 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA. SUBVENCIONES 2.000,00
2269960 GASTOS DIVERSOS.SUBVENCIONES 3.568,00
2270660 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS. SUBVENCIONES 13.000,00
2279960 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMP. Y PROF. 3.500,00

Total Capítulo 2 50.112,00
Total CL. Programa 24127 768.414,37

24128 ESCUELA TALLER EN TORREBLANCA CENTRO DE FORMAC IÓN
1432860 RETRIBUCIONES PERSONAL. SUBVENCIONES 223.048,00
1432960 RETRIBUCIONES ALUMNOS. SUBVENCION 271.306,00
1600060 SEGURIDAD SOCIAL. SUBVENCIONES 76.921,00
1602860 SEGURIDAD SOCIAL ALUMNOS. SUBVENCIONES 13.752,00

Total Capítulo 1 585.027,00

2030060 ARRENDAMIENTO MAQUINARIA. SUBVENCIONES 300,00
2200060 MATERIAL DE OFICINA 500,00
2200260 MATERIAL INFORMÁTICO NO INVENTARIABLE 500,00
2219960 OTROS SUMINISTROS. MATERIALES DIVERSOS. SUBVENCIONES 8.000,00
2269960 GASTOS DIVERSOS. SUBVENCIONES 700,00

Total Capítulo 2 10.000,00
Total CL. Programa 24128 595.027,00

24130 TALLER EMPLEO TORREBLANCA
1432860 RETRIBU.PERSONAL . SUBVENCIONES 224.531,76
1432960 RETRIB. ALUMNOS SUBVENCIONES 343.070,88
1600060 SEGURIDAD SOCIAL. PERSONAL. SUBVENCIONES 101.277,60
1602860 SEGURIDAD SOCIAL.ALUMNOS.SUBVENCIONES 12.539,94

Total Capítulo 1 681.420,18

2030060 ARRENDAMI. MAQUINAIR, INSTAL. Y UTILLAJES. SUBVENCIONES 2.000,00
2200060 MATERIAL DE OFICINA 2.000,00
2200160 PRENSA, REVISTAS Y OTRAS PUBLICA. SUBVENCIONES 800,00
2200260 MATERIAL INFORMÁTICO NO INVENTARIABLE 1.000,00
2219960 OTROS SUMINISTROS. MATERIALES DIVERSOS. SUBVENCIONES 20.889,60
2260260 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA. SUBVENCIONES 1.500,00
2269960 GASTOS DIVERSOS. SUBVENCIONES 5.500,00



1 AREA DE SOCIO-ECONOMÍA

ORGANICA PROGRAMA ECONÓMICA DESCRIPCIÓN CREDITOS INICIALES

107 ECONOMIA Y EMPLEO

2270660 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS. SUBVENCIONES 2.000,00
2279960 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMP. Y PROF. 4.400,00

Total Capítulo 2 40.089,60
Total CL. Programa 24130 721.509,78

24131 TALLER DE EMPLEO NORTE
1432860 RETRIBUC. PERSONAL T.E. NORTE. SUBVENCIONES 201.805,33
1432960 RETRIBUC. ALUMNOS T.E. NORTE. SUBVENCIONES 333.814,53
1600060 SEGURIDAD SOCIAL T.E. NORTE. SUBVENCIONES 71.414,96
1602860 SEGURIDAD SOCIAL ALUMNOS T.E. NORTE. SUBVENCIONES 12.210,24

Total Capítulo 1 619.245,06

2030060 ARRENDAMIENTO MAQUINARIA Y UTILLAJES. SUBVENCIONES 2.000,00
2200060 MATERIAL DE OFICINA 1.850,00
2200160 PRENSA, REVISTAS, LIBROS. SUBVENCIONES 800,00
2200260 MATERIAL INFORMÁTICO NO INVENTARIABLE 900,00
2219960 OTROS SUMINISTROS. MATERIALES DIVERSOS. SUBVENCIONES 22.959,60
2260260 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA.SUBVENCIONES 1.480,00
2269960 GASTOS DIVERSOS.SUBVENCIONES 4.800,00
2270660 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS. SUBVENCIONES 1.900,00
2279960 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMP. Y PROF. 3.400,00

Total Capítulo 2 40.089,60
Total CL. Programa 24131 659.334,66

24132 TALLER EMPLEO POLIGONO SUR II (SOSTENIBLE)
1432860 RETRIBUCIONES PERSONAL. SUBVENCIONES 218.381,13
1432960 RETRIBUCIONES ALUMNOS. SUBVENCIONES 407.268,15
1600060 SEGURIDAD SOCIAL. SUBVENCIONES 77.643,41
1602860 SEGURIDAD SOCIAL ALUMNOS. SUBVENCIONES 14.950,55

Total Capítulo 1 718.243,24

2030060 ARRENDAMIENTO MAQUINARIA. SUBVENCIONES 2.000,00
2200060 MATERIAL DE OFICINA 1.400,00
2200160 PRENSA, REVISTA Y LIBROS. SUBVENCIONES 680,00
2200260 MATERIAL INFORMÁTICO NO INVENTARIABLE 900,00
2219960 OTROS SUMINISTROS. MATERIALES DIVERSOS. SUBVENCIONES 36.892,00
2260260 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA. SUBVENCIONES 1.820,00
2269960 GASTOS DIVERSOS. SUBVENCIONES 2.940,00
2279960 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMP. Y PROF. 3.480,00

Total Capítulo 2 50.112,00
Total CL. Programa 24132 768.355,24

24133 TALLER EMPLEO AMATE
1432860 RETRIBU.PERSONAL . SUBVENCIONES 191.971,99
1432960 RETRIB. ALUMNOS . SUBVENCIONES 331.135,87
1600060 SEGURIDAD SOCIAL. SUBVENCIONES. 79.171,04
1602860 SEGURIDAD SOCIAL.ALUMNOS. SUBVENCIONES 12.399,92

Total Capítulo 1 614.678,82

2030060 ARRENDAMIENTOS MAQUINARIAS Y UTILLAJES.SUBVENCIONES 1.600,00
2200060 MATERIAL DE OFICINA 1.356,00
2200160 PRENSA,REVISTAS, LIBROS. SUBVENCIONES 855,00
2200260 MATERIAL INFORMÁTICO NO INVENTARIABLE 1.440,00
2219960 OTROS SUMINISTROS. MATERIALES DIVERSOS. SUBVENCIONES 24.326,60
2260260 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA.SUBVENCIONES 2.110,00
2269960 GASTOS DIVERSOS. SUBVENCIONES 4.326,00
2270660 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS. SUBVENCIONES 2.100,00
2279960 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMP. Y PROF. 1.976,00

Total Capítulo 2 40.089,60
Total CL. Programa 24133 654.768,42

24134 ESCUELA TALLER TRES BARRIOS AMATE
1432860 RETRIBU.PERSONAL . SUBVENCIONES 420.608,13
1432960 RETRIB. ALUMNOS . SUBVENCIONES 170.851,02



1 AREA DE SOCIO-ECONOMÍA

ORGANICA PROGRAMA ECONÓMICA DESCRIPCIÓN CREDITOS INICIALES

107 ECONOMIA Y EMPLEO

1600060 SEGURIDAD SOCIAL. SUBVENCIONES 148.496,95
1602860 SEGURIDAD SOCIAL.ALUMNOS. SUBVENCIONES 10.750,48

Total Capítulo 1 750.706,58

2030060 ARRENDAMIENTO MAQUINARIA. SUBVENCIONES 3.500,00
2200060 MATERIAL DE OFICINA 2.000,00
2200160 PRENSA, REVISTA Y LIBROS. SUBVENCIONES 2.000,00
2200260 MATERIAL INFORMÁTICO NO INVENTARIABLE 2.000,00
2219960 OTROS SUMINISTROS. MATERIALES DIVERSOS. SUBVENCIONES 38.012,44
2240060 SEGUROS DE ACCIDENTE 1.500,00
2260260 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA. SUBVENCIONES 1.000,00
2269960 GASTOS DIVERSOS. SUBVENCIONES 1.555,56
2270660 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS. SUBVENCIONES 3.000,00
2279960 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMP. Y PROF. 1.000,00

Total Capítulo 2 55.568,00

4810260 BECAS 16.000,00
Total Capítulo 4 16.000,00

Total CL. Programa 24134 822.274,58

24135 ESCUELA TALLER SAN PABLO
1432860 RETRIBUC. PERSONAL E.T. SAN PABLO. SUBVENCIONES 387.096,28
1432960 RETRIBUC. ALUMNOS E.T. SAN PABLO. SUBVENCIONES 175.192,26
1600060 SEGURIDAD SOCIAL SAN PABLO.SUBVENCIONES 172.082,02
1602860 SEGURIDAD SOCIAL  ALUMNOS SAN PABLO . SUBVENCIONES 11.513,86

Total Capítulo 1 745.884,42

2030060 ARRENDAMIENTO MAQUINARIA. SUBVENCIONES 3.500,00
2200060 MATERIAL DE OFICINA 2.000,00
2200160 PRENSA, REVISTA Y LIBROS. SUBVENCIONES 2.000,00
2200260 MATERIAL INFORMÁTICO NO INVENTARIABLE 2.000,00
2219960 OTROS SUMINISTROS. MATERIALES DIVERSOS. SUBVENCIONES 54.012,00
2240060 SEGUROS ACCIDENTES 1.500,00
2260260 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA. SUBVENCIONES 1.000,00
2269960 GASTOS DIVERSOS. SAN PABLO. SUBVENCIONES 1.555,56
2270660 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS. SUBVENCIONES 3.000,00
2279960 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMP. Y PROF. 1.000,00

Total Capítulo 2 71.567,56

4810260 BECAS 32.400,00
Total Capítulo 4 32.400,00

Total CL. Programa 24135 849.851,98

Total CL. Orgánica  10704 8.253.635,34

10705 EMPLEO PROYECTOS DE INSERCIÓN
24139 PROYECTO REDES SEVILLA

1430060 OTRO PERSONAL. REDES 1.810.606,00
1600060 SEGURIDAD SOCIAL. REDES 580.000,00

Total Capítulo 1 2.390.606,00

2020060 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 25.228,46
2030060 ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIAS, INSTAL. Y UTILL 9.260,09
2200060 MATERIAL DE OFICINA 26.677,73
2200160 PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS. PUB. 1.080,00
2210460 SUMINISTRO DE VESTUARIO 14.807,94
2211060 PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO 2.956,77
2219960 OTROS SUMINISTROS. MATERIALES DIVERSOS 16.397,11
2220160 COMUNICACIONES POSTALES 636,71
2220360 COMUNICACIONES INFORMÁTICAS 3.097,89
2240060 PRIMAS DE SEGUROS 7.326,41
2260260 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 98.683,50
2260660 REUNIONES Y CONFERENCIAS 21.150,00
2269960 GASTOS DIVERSOS 41.521,05



1 AREA DE SOCIO-ECONOMÍA

ORGANICA PROGRAMA ECONÓMICA DESCRIPCIÓN CREDITOS INICIALES

107 ECONOMIA Y EMPLEO

2270060 LIMPIEZA Y ASEO 2.000,00
2270160 SEGURIDAD 2.000,00
2270660 EST. Y TRAB. TECNICOS 515.259,81
2279960 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMP. Y PROF. 3.200,00
2302060 DIETAS 105,33
2312060 LOCOMOCION 1.933,50

Total Capítulo 2 793.322,30

4810260 BECAS 659.830,09
Total Capítulo 4 659.830,09

Total CL. Programa 24139 3.843.758,39

24145 PROYECTO EDEM. EDUCACION Y EMPLEO
1430060 OTRO PERSONAL. EDEM 373.741,93
1600060 SEGURIDAD SOCIAL. EDEM 58.617,49

Total Capítulo 1 432.359,42

2030060 ARRENDAMIENTO, MAQUINARIA Y UTILLAJES. SUBVENCIONES 4.753,47
2200060 MATERIAL DE OFICINA 2.454,54
2200260 MATERIAL INFORMÁTICO NO INVENTARIABLE 2.154,54
2211060 PRODUCTO LIMPIEZA Y ASEO 2.590,90
2219960 OTROS SUMINISTROS 13.636,36
2240060 PRIMAS DE SEGUROS. SUBVENCIONES 2.727,27
2260260 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 7.052,72
2269960 GASTOS DIVERSOS. SUBVENCIONES 10.909,09
2270660 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS 31.498,09
2279960 7.636,36

2312060 LOCOMOCION 5.895,70
Total Capítulo 2 91.309,04

Total CL. Programa 24145 523.668,46

24166 PROGRAMA EXPER. PROFESIONALES
1430060 OTRO PERSONAL. EPE 135.531,00
1600060 SEGURIDAD SOCIAL. EPE 46.365,00

Total Capítulo 1 181.896,00

2200060 MATERIAL DE OFICINA 1.547,36
2200160 PRENSA, REVISTAS Y LIBROS 500,00
2200260 MATERIAL INFORMÁTICO NO INVENTARIABLE 1.500,00
2240060 PRIMAS DE SEGUROS. SUBVENCIONES 1.580,11
2260260 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 628,65
2279960 4.771,91

2312060 LOCOMOCIÓN 2.000,00
Total Capítulo 2 12.528,03

4810260 BECAS 239.628,00
Total Capítulo 4 239.628,00

Total CL. Programa 24166 434.052,03

24168 PROGRAMA ACCIONES EXPERIMENTALES
1430060 OTRO PERSONAL. PAE 180.000,00
1600060 SEGURIDAD SOCIAL. PAE 58.525,00

Total Capítulo 1 238.525,00

2030060 ARRENDAMIENTO MAQUINARIA 3.500,00
2200060 MATERIAL DE OFICINA 7.000,00
2200260 MATERIAL INFORMÁTICO NO INVENTARIABLE 7.000,00
2219960 OTROS SUMINISTROS. MATERIALES DIVERSOS 1.000,00
2240060 PRIMAS DE SEGUROS 1.600,00
2269960 GASTOS GENERALES 2.090,91
2270660 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS 70.685,36
2279960 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 1.500,00

OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS
(corrección por error material)

(corrección por error material) OTROS TRABAJOS REALIZADOS
POR OTRAS EMPRESAS



1 AREA DE SOCIO-ECONOMÍA

ORGANICA PROGRAMA ECONÓMICA DESCRIPCIÓN CREDITOS INICIALES

107 ECONOMIA Y EMPLEO

2312060 DEL PERSONAL NO DIRECTIVO 1.000,00
Total Capítulo 2 95.376,27

Total CL. Programa 24168 333.901,27

Total CL. Orgánica  10705 5.135.380,15

10706 EMPLEO. PROYECTO ORIENTACIÓN
24179 PROYECTO ORIENTA 

1430060 OTRO PERSONAL. ORIENTA 1.022.680,37
1600060 SEGURIDAD SOCIAL. ORIENTA 363.595,09

Total Capítulo 1 1.386.275,46

2030060 ARRENDAMIENTO, MAQUINARIA, INSTALA. UTILLAJES 7.500,00
2200060 SUBV. MATERIAL DE OFICINA 7.565,52
2200160 PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICA 4.000,00
2200260 MATERIAL INFORMÁTICO NO INVENTARIABLE 3.500,00
2211060 PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO 4.000,00
2219960 OTROS SUMINISTROS.MATERIALES DIVERSOS 20.120,64
2260260 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 10.000,00
2270668 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS 3.000,00
2270060 LIMPIEZA Y ASEO 4.000,00

Total Capítulo 2 63.686,16
Total CL. Programa 24179 1.449.961,62

24180 PROGRAMA  EMPLEO AGRARIO
1430060 OTRO PERSONAL 95.633,63
1600060 SEGURIDAD SOCIAL 30.418,17

Total Capítulo 1 126.051,80

2219960 OTROS SUMINISTROS.MATERIALES DIVERSOS 70.220,09
Total Capítulo 2 70.220,09

Total CL. Programa 24180 196.271,89

Total CL. Orgánica  10706 1.646.233,51

10721 SEVILLA GLOBAL
43302 PROMOCION COMERCIAL E INDUSTRIAL

44901 SEVILLA GLOBAL: TRANSFE. CORRIENTES 4.381.543,00
Total Capítulo 4 4.381.543,00

Total CL. Programa 43302 4.381.543,00

                                       Total CL. Or gánica 10721 4.381.543,00

Total Economía y Empleo 27.252.496,58



1 AREA DE SOCIO-ECONOMÍA

ORGANICA PROGRAMA ECONÓMICA DESCRIPCIÓN CREDITOS INICIALES

11801 SERVICIO DE JUVENTUD
33702 JUVENTUD

22400 PRIMAS DE SEGUROS 8.553,72
22606 REUNIONES Y CONFERENCIAS 12.585,63
22609 ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS 100.077,30
22699 GASTOS DIVERSOS 48.401,19
22701 SEGURIDAD 39.186,12
22799 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 102.352,92

Total Capítulo 2 311.156,88

44200 APORTACION A TUSSAM. BONO BUS JOVEN 700.000,00
48900 OTRAS TRANSFERENCIAS 94.400,67
48904 ASOCIACIÓN ANDALUZA DE POESÍA ESCÉNICA LA SOM. 40.000,00
48905 ASOC. JUVENIL SIRENAS NOCTURNAS 15.000,00

Total Capítulo 4 849.400,67
Total CL. Programa 33702 1.160.557,55

33755 OCIO Y TIEMPO LIBRE.PRESUPUESTOS PARTICIPATIVO S
22400 PRIMAS DE SEGUROS 10.000,00
22699 GASTOS DIVERSOS 3.800,00
22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS 78.660,00

Total Capítulo 2 92.460,00
Total CL. Programa 33755 92.460,00

Total CL Orgánica    11801 1.253.017,55

11802 INSTITUTO DE DEPORTES
34101 PROMOCIÓN Y FOMENTO DEL DEPORTE

41000 AL ORGANISMO AUTONOMO INSTITUTO DE DEPORTES 25.732.670,85
Total Capítulo 4 25.732.670,85

Total CL. Programa 34101 25.732.670,85

Total CL Orgánica    11802 25.732.670,85

Total Juventud y Deportes 26.985.688,40

118 JUVENTUD Y DEPORTES



1 AREA DE SOCIO-ECONOMÍA

ORGANICA PROGRAMA ECONÓMICA DESCRIPCIÓN CREDITOS INICIA LES

11901 DISTRITO CASCO ANTIGUO
15501 VIAS PUBLICAS

21000 CONSERVACIÓN INFRAESTRUCTURA Y BIENES DESTINADOS 18.393,82
Total Capítulo 2 18.393,82

Total CL. Programa 15501 18.393,82

33701 OCIO Y TIEMPO LIBRE
22699 GASTOS DIVERSOS 153.012,43
22799 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 4.096,44

Total Capítulo 2 157.108,87
Total CL. Programa 33701 157.108,87

33755 OCIO Y TIEMPO LIBRE.PRESUPUESTOS PARTICIPATIVO S
22699 GASTOS DIVERSOS 55.500,00
22707 TALLERES MUNICIPALES DE DISTRITO 308.000,00

Total Capítulo 2 363.500,00

32155 ENSENANZA. PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS
63200 REFORMAS, ADAPTACIÓN Y MEJORAS EN COLEGIOS PÚB 30.000,00

Total Capítulo 6 30.000,00

Total CL. Programa 33755 393.500,00

92402 PARTICIPACIÓN CIUDADANA. DISTRITO CASCO-ANTIGU O
48900 OTRAS TRANSFERENCIAS 30.000,00

Total Capítulo 4 30.000,00
Total CL. Programa 92402 30.000,00

Total CL Orgánica   11901 599.002,69

11902 DISTRITO MACARENA
15555 VIAS PÚBLICAS:PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS

61100 REPOSI. INFRAES. BIENES DESTINADOS USO GRAL. 20.000,00
Total Capítulo 6 20.000,00

Total CL. Programa 15555 20.000,00

32102 COLEGIOS Y OTROS CENTROS EDUCATIVOS
21200 REPARACIONES EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 45.230,40

Total Capítulo 2 45.230,40

63200 REFORMAS, ADAPTACIÓN Y MEJORAS EN COLEGIOS PÚB 150.000,00
Total Capítulo 6 150.000,00

Total CL. Programa 32102 195.230,40

33701 OCIO Y TIEMPO LIBRE
22609 ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS 54.571,68
22699 GASTOS DIVERSOS 178.196,32

Total Capítulo 2 232.768,00

Total CL. Programa 33701 232.768,00

33755 OCIO Y TIEMPO LIBRE.PRESUPUESTOS PARTICIPATIVO S
22699 GASTOS DIVERSOS 37.888,30
22707 TALLERES MUNICIPALES DE DISTRITO 463.588,32

Total Capítulo 2 501.476,62

61200 JUEGOS INFANTILES 30.000,00
Total Capítulo 6 30.000,00

Total CL. Programa 33755 531.476,62

33855 FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS/PRESUPUESTOS PART ICIPATIVOS
22609 ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS 9.500,00

Total Capítulo 2 9.500,00

119 DISTRITOS MUNICIPALES



1 AREA DE SOCIO-ECONOMÍA

ORGANICA PROGRAMA ECONÓMICA DESCRIPCIÓN CREDITOS INICIA LES

119 DISTRITOS MUNICIPALES

Total CL. Programa 33855 9.500,00

92000 ADMINISTRACIÓN GENERAL
22701 SEGURIDAD 16.238,84

Total Capítulo 2 16.238,84

62500 MOBILIARIO Y ENSERES 25.000,00
Total Capítulo 6 25.000,00

Total CL. Programa 92000 41.238,84

92402 PARTICIPACIÓN CIUDADANA. DISTRITO MACARENA
48900 OTRAS TRANSFERENCIAS 64.249,90

Total Capítulo 4 64.249,90
Total CL. Programa 92402 64.249,90

Total CL Orgánica   11902 1.094.463,76

11903 DISTRITO NERVIÓN
15555 VIAS PÚBLICAS:PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS

61100 REPOSI. INFRAES. BIENES DESTINADOS USO GRAL. 20.000,00
Total Capítulo 6 20.000,00

Total CL. Programa 15555 20.000,00

32102 COLEGIOS Y OTROS CENTROS EDUCATIVOS
21200 REPARACIONES EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 6.904,01

Total Capítulo 2 6.904,01
Total CL. Programa 32102 6.904,01

33701 OCIO Y TIEMPO LIBRE
22699 GASTOS DIVERSOS 60.000,00

Total Capítulo 2 60.000,00
Total CL. Programa 33701 60.000,00

33755 OCIO Y TIEMPO LIBRE.PRESUPUESTOS PARTICIPATIVO S
22699 GASTOS DIVERSOS 29.989,63
22707 TALLERES MUNICIPALES DE DISTRITO 300.000,00

Total Capítulo 2 329.989,63
Total CL. Programa 33755 329.989,63

33801 FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS
48101 PREMIOS, BECAS, PENSIONES 2.400,00

Total Capítulo 4 2.400,00
Total CL. Programa 33801 2.400,00

92000 ADMINISTRACIÓN GENERAL
22701 SEGURIDAD 17.065,52

Total Capítulo 2 17.065,52
Total CL. Programa 92000 17.065,52

92402 PARTICIPACIÓN CIUDADANA. DISTRITO NERVIÓN
48900 OTRAS TRANSFERENCIAS 9.600,00

Total Capítulo 4 9.600,00
Total CL. Programa 92402 9.600,00

Total CL Orgánica   11903 445.959,16

11904 DISTRITO CERRO-AMATE
15501 VIAS PUBLICAS

21000 CONSERVACIÓN INFRAESTRUCTURA Y BIENES DESTINADOS 89.311,08
Total Capítulo 2 89.311,08

Total CL. Programa 15501 89.311,08

15555 VIAS PÚBLICAS:PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS
61100 REPOSI. INFRAES. BIENES DESTINADOS USO GRAL. 30.000,00

Total Capítulo 6 30.000,00



1 AREA DE SOCIO-ECONOMÍA

ORGANICA PROGRAMA ECONÓMICA DESCRIPCIÓN CREDITOS INICIA LES

119 DISTRITOS MUNICIPALES

Total CL. Programa 15555 30.000,00

32155 ENSEÑANZA. PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS
63200 REFORMAS, ADAPTACIÓN Y MEJORAS EN COLEG. PÚBLICOS 30.000,00

Total Capítulo 6 30.000,00
Total CL. Programa 32155 30.000,00

32189 EDUCACIÓN
22700 LIMPIEZA Y ASEO 120.000,00

Total Capítulo 2 120.000,00
Total CL. Programa 32189 120.000,00

33701 OCIO Y TIEMPO LIBRE
22699 GASTOS DIVERSOS 129.245,99

Total Capítulo 2 129.245,99

48901 VELADAS, CABALGATAS Y CRUCES DE MAYO 9.513,32
Total Capítulo 4 9.513,32

Total CL. Programa 33701 138.759,31

23207 PLAN INTEGRAL TRES BARRIOS (PROMOCION SOCIAL)
22699 GASTOS DIVERSOS (PLAN INTEGRAL TRES BARRIOS) 30.000,00

Total Capítulo 2 30.000,00
Total CL. Programa 23207 30.000,00

33755 OCIO Y TIEMPO LIBRE.PRESUPUESTOS PARTICIPATIVO S
22699 GASTOS DIVERSOS 58.000,00
22707 TALLERES MUNICIPALES DE DISTRITO 407.500,00

Total Capítulo 2 465.500,00
Total CL. Programa 33755 465.500,00

33855 FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS.PRESUPUESTOS PART ICIPATIVOS
22609 ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS 45.100,00

Total Capítulo 2 45.100,00
Total CL. Programa 33855 45.100,00

92000 ADMINISTRACIÓN GENERAL
22701 SEGURIDAD 5.117,16

Total Capítulo 2 5.117,16
Total CL. Programa 92000 5.117,16

92402 PARTICIPACIÓN CIUDADANA. DISTRITO CERRO-AMATE
48900 OTRAS TRANSFERENCIAS 65.212,58

Total Capítulo 4 65.212,58
Total CL. Programa 92402 65.212,58

Total CL Orgánica   11904 1.019.000,13

11905 DISTRITO SUR
32155 ENSEÑANZA. PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS

63200 REFORMAS, ADAPTACIÓN Y MEJORAS EN COLEGIOS PUBLI 35.000,00
Total Capítulo 6 35.000,00

Total CL. Programa 32155 35.000,00

33701 OCIO Y TIEMPO LIBRE
22699 GASTOS DIVERSOS 128.529,33

Total Capítulo 2 128.529,33

48902 OTRAS TRANSFERENCIAS 22.500,00
Total Capítulo 4 22.500,00

Total CL. Programa 33701 151.029,33

33755 OCIO Y TIEMPO LIBRE.PRESUPUESTOS PARTICIPATIVO S
22699 GASTOS DIVERSOS 38.000,00



1 AREA DE SOCIO-ECONOMÍA

ORGANICA PROGRAMA ECONÓMICA DESCRIPCIÓN CREDITOS INICIA LES

119 DISTRITOS MUNICIPALES

22707 TALLERES MUNICIPALES DE DISTRITO 330.733,00
Total Capítulo 2 368.733,00

61200 JUEGOS INFANTILES 15.000,00
Total Capítulo 6 15.000,00

Total CL. Programa 33755 383.733,00

33801 FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS
48101 PREMIOS, BECAS, PENSIONES 5.000,00
48901 VELADAS, CABALGATAS, CRUCES DE MAYO Y OTROS 27.403,00

Total Capítulo 4 32.403,00
Total CL. Programa 33801 32.403,00

33855 FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS.PRESUPUESTOS PART ICIPATIVOS
22609 ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS 23.000,00

Total Capítulo 2 23.000,00
Total CL. Programa 33855 23.000,00

92000 ADMINISTRACIÓN GENERAL
22701 SEGURIDAD 40.800,00

Total Capítulo 2 40.800,00

62500 MOBILIARIO Y ENSERES 3.000,00
62600 EQUIPOS INFORMÁTICOS 1.550,00

Total Capítulo 6 4.550,00

Total CL. Programa 92000 45.350,00

Total CL Orgánica   11905 670.515,33

11906 DISTRITO TRIANA
15555 VIAS PÚBLICAS:PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS

60100 INVERSION NUEVA EN INFRAESTRUCTURA Y BIENES DES. 50.000,00
Total Capítulo 6 50.000,00

Total CL. Programa 15555 50.000,00

33701 OCIO Y TIEMPO LIBRE
22699 GASTOS DIVERSOS 11.643,50

Total Capítulo 2 11.643,50
Total CL. Programa 33701 11.643,50

33755 OCIO Y TIEMPO LIBRE.PRESUPUESTOS PARTICIPATIVO S
22707 TALLERES MUNICIPALES DE DISTRITO 246.500,00

Total Capítulo 2 246.500,00
Total CL. Programa 33755 246.500,00

33801 FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS
22609 ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS 117.956,43

Total Capítulo 2 117.956,43

48101 PREMIOS, BECAS, PENSIONES 3.000,00
48901 VELADAS, CABALGATAS Y CRUCES DE MAYO 15.400,00

Total Capítulo 4 18.400,00
Total CL. Programa 33801 136.356,43

33855 FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS.PRESUPUESTOS PART ICIPATIVOS
22609 ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS 143.715,45

Total Capítulo 2 143.715,45
Total CL. Programa 33855 143.715,45

92000 ADMINISTRACIÓN GENERAL
22701 SEGURIDAD 7.000,00

Total Capítulo 2 7.000,00
Total CL. Programa 92000 7.000,00



1 AREA DE SOCIO-ECONOMÍA

ORGANICA PROGRAMA ECONÓMICA DESCRIPCIÓN CREDITOS INICIA LES

119 DISTRITOS MUNICIPALES

Total CL Orgánica   11906 595.215,38

11907 DISTRITO  NORTE
32155 COLEGIOS Y OTROS CENTROS EDUCATIVOS

63200 REFORMAS, ADAPTACIÓN Y MEJORAS EN COLEGIOS PU 55.000,00
Total Capítulo 2 55.000,00

Total CL. Programa 32102 55.000,00

33701 OCIO Y TIEMPO LIBRE
22699 GASTOS DIVERSOS 44.256,70

Total Capítulo 2 44.256,70

48944 CLUB RUGBY SAN JERONIMO 12.000,00
Total Capítulo 4 12.000,00

Total CL. Programa 33701 56.256,70

33755 OCIO Y TIEMPO LIBRE.PRESUPUESTOS PARTICIPATIVO S
22699 GASTOS DIVERSOS 27.500,00
22707 TALLERES MUNICIPALES DE DISTRITO 436.459,00

Total Capítulo 2 463.959,00
Total CL. Programa 33755 463.959,00

33801 FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS
22609 ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS 46.223,20

Total Capítulo 2 46.223,20

48101 PREMIOS, BECAS, PENSIONES 1.600,00
Total Capítulo 4 1.600,00

Total CL. Programa 33801 47.823,20

33855 FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS.PRESUPUESTOS PART ICIPATIVOS
22609 ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS 67.000,00

Total Capítulo 2 67.000,00
Total CL. Programa 33855 67.000,00

92000 ADMINISTRACIÓN GENERAL
22701 SEGURIDAD 16.730,29

Total Capítulo 2 16.730,29
Total CL. Programa 92000 16.730,29

92402 PARTICIPACIÓN CIUDADANA. DISTRITO NORTE
48902 OTRAS TRANSFERENCIAS 23.694,41

Total Capítulo 4 23.694,41
Total CL. Programa 92402 23.694,41

Total CL Orgánica   11907 730.463,60

11908 DISTRITO SAN PABLO-SANTA JUSTA
15501 VIAS PUBLICAS

21000 CONSERVACIÓN INFRAESTRUCTURA Y BIENES DESTINADOS 18.982,33
Total Capítulo 2 18.982,33

Total CL. Programa 15501 18.982,33

15555 VIAS PÚBLICAS:PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS
61100 REPOSI. INFRAES. BIENES DESTINADOS USO GRAL. 20.000,00

Total Capítulo 6 20.000,00
Total CL. Programa 15555 20.000,00

33701 OCIO Y TIEMPO LIBRE
22699 GASTOS DIVERSOS 146.735,46

Total Capítulo 2 146.735,46
Total CL. Programa 33701 146.735,46

33755 OCIO Y TIEMPO LIBRE.PRESUPUESTOS PARTICIPATIVO S



1 AREA DE SOCIO-ECONOMÍA

ORGANICA PROGRAMA ECONÓMICA DESCRIPCIÓN CREDITOS INICIA LES

119 DISTRITOS MUNICIPALES

22699 GASTOS DIVERSOS 2.000,00
22707 TALLERES MUNICIPALES DE DISTRITO 332.289,02

Total Capítulo 2 334.289,02
Total CL. Programa 33755 334.289,02

33855 FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS.PRESUPUESTOS PART ICIPATIVOS
22609 ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS 27.000,00

Total Capítulo 2 27.000,00
Total CL. Programa 33855 27.000,00

92402 PARTICIPACIÓN CIUDADANA. DISTRITO S. PABLO-STA . JUSTA
48900 OTRAS TRANSFERENCIAS 18.000,00

Total Capítulo 4 18.000,00
Total CL. Programa 92402 18.000,00

Total CL Orgánica   11908 565.006,81

11909 DISTRITO ESTE
15200 VIVIENDA

75000 TRANSFERENCIA CAPITAL A JUNTA DE ANDALUCIA 180.182,95
Total Capítulo 7 180.182,95

Total CL. Programa 15200 180.182,95

15501 VIAS PUBLICAS
21000 CONSERVACIÓN INFRAESTRUCTURA Y BIENES DESTINADOS 46.691,19

Total Capítulo 2 46.691,19
Total CL. Programa 15501 46.691,19

15555 VIAS PÚBLICAS:PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS
61100 REPOSI. INFRAES. BIENES DESTINADOS USO GRAL. 32.000,00

Total Capítulo 6 32.000,00
Total CL. Programa 15555 32.000,00

32102 COLEGIOS Y OTROS CENTROS EDUCATIVOS
21200 REPARACIONES EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 33.930,26

Total Capítulo 2 33.930,26
Total CL. Programa 32102 33.930,26

33701 OCIO Y TIEMPO LIBRE
22699 GASTOS DIVERSOS 118.471,40
22799 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 24.000,00

Total Capítulo 2 142.471,40
Total CL. Programa 33701 142.471,40

33755 OCIO Y TIEMPO LIBRE.PRESUPUESTOS PARTICIPATIVO S
22699 GASTOS DIVERSOS 28.500,00
22707 TALLERES MUNICIPALES DE DISTRITO 370.000,00

Total Capítulo 2 398.500,00
Total CL. Programa 33755 398.500,00

33801 FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS
48101 PREMIOS, BECAS, PENSIONES 1.551,99
48901 VELADAS, CABALGATAS Y CRUCES DE MAYO 8.000,00

Total Capítulo 4 9.551,99
Total CL. Programa 33801 9.551,99

33855 FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS.PRESUPUESTOS PART ICIPATIVOS
22609 ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS 41.500,00

Total Capítulo 2 41.500,00
Total CL. Programa 33855 41.500,00

92000 ADMINISTRACIÓN GENERAL
22701 SEGURIDAD 17.600,00

Total Capítulo 2 17.600,00
Total CL. Programa 92000 17.600,00



1 AREA DE SOCIO-ECONOMÍA

ORGANICA PROGRAMA ECONÓMICA DESCRIPCIÓN CREDITOS INICIA LES

119 DISTRITOS MUNICIPALES

92402 PARTICIPACIÓN CIUDADANA. DISTRITO ESTE
48900 OTRAS TRANSFERENCIAS 67.200,00

Total Capítulo 4 67.200,00
Total CL. Programa 92402 67.200,00

Total CL Orgánica   11909 969.627,79

11910 DISTRITO PALMERA-BELLAVISTA
32155 ENSEÑANZA. PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS

63200 REFORMAS, ADAPTACIÓN Y MEJORAS EN COLEGIOS 36.000,00
Total Capítulo 6 36.000,00

Total CL. Programa 32155 36.000,00

33701 OCIO Y TIEMPO LIBRE
22699 GASTOS DIVERSOS 19.504,57

Total Capítulo 2 19.504,57
Total CL. Programa 33701 19.504,57

33755 OCIO Y TIEMPO LIBRE.PRESUPUESTOS PARTICIPATIVO S
22699 GASTOS DIVERSOS 30.000,00
22707 TALLERES MUNICIPALES DE DISTRITO 258.000,00

Total Capítulo 2 288.000,00

60200 30.000,00

Total Capítulo 6 30.000,00
Total CL. Programa 33755 318.000,00

33801 FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS
22609 ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS 26.554,60

Total Capítulo 2 26.554,60
Total CL. Programa 33801 26.554,60

33855 FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS.PRESUPUESTOS PART ICIPATIVOS
22609 ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS 54.500,00

Total Capítulo 2 54.500,00
Total CL. Programa 33855 54.500,00

92000 ADMINISTRACIÓN GENERAL
22701 SEGURIDAD 23.000,00

Total Capítulo 2 23.000,00
Total CL. Programa 92000 23.000,00

92402 PARTICIPACIÓN CIUDADANA. DISTRITO PALMERA-BELL AVISTA
48900 OTRAS TRANSFERENCIAS 20.000,00

Total Capítulo 4 20.000,00
Total CL. Programa 92402 20.000,00

Total CL Orgánica   11910 497.559,17

11911 DISTRITO LOS REMEDIOS
15555 VIAS PÚBLICAS:PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS

61100 REPOSI. INFRAES. BIENES DESTINADOS USO GRAL. 7.000,00
Total Capítulo 6 7.000,00

Total CL. Programa 15555 7.000,00

33701 OCIO Y TIEMPO LIBRE
22699 GASTOS DIVERSOS 17.366,32

Total Capítulo 2 17.366,32
Total CL. Programa 33701 17.366,32

33755 OCIO Y TIEMPO LIBRE.PRESUPUESTOS PARTICIPATIVO S
22699 GASTOS DIVERSOS 6.500,00

APARATOS GIMNASTICOS PARA MAYORES (corrección por
error material)



1 AREA DE SOCIO-ECONOMÍA

ORGANICA PROGRAMA ECONÓMICA DESCRIPCIÓN CREDITOS INICIA LES

119 DISTRITOS MUNICIPALES

22707 TALLERES MUNICIPALES DE DISTRITO 129.526,45
Total Capítulo 2 136.026,45

Total CL. Programa 33755 136.026,45

33801 FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS
22609 ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS 1.000,00

Total Capítulo 2 1.000,00
Total CL. Programa 33801 1.000,00

92402

48900 PROG. PROMOC. SOCIOC. MUJER-ACT-SOCIOC. 8.538,50
Total Capítulo 4 8.538,50

Total CL. Programa 92402 8.538,50

Total CL Orgánica   11911 169.931,27

Total Distritos Municipales 7.356.745,09

PARTICIPACIÓN CIUDADANA. DISTRITO LOS REMEDIOS
(corrección por error material)



1 AREA DE SOCIO-ECONOMÍA

ORGANICA PROGRAMA ECONÓMICA DESCRIPCIÓN
CREDITOS 
INICIALES

12100 CONSEJO ECONÓMICO Y SOCIAL
93102 CONSEJO ECONÓMICO Y SOCIAL

22606 REUNIIONES Y CONFERENCIAS 16.000,00
22699 GASTOS DIVERSOS 1.600,00
22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS 6.000,00
23000 DIETAS DE CARGOS ELECTIVOS 24.641,00
23020 DIETAS DEL PERSONAL 2.400,00

Total Capítulo 2 50.641,00
Total CL. Programa 93102 50.641,00

                                              Total  CL. Orgánica 12100 50.641,00

Total Consejo Económico y Social 50.641,00

121 CONSEJO ECONOMICO Y SOCIAL



1 AREA DE SOCIO-ECONOMÍA

ORGANICA PROGRAMA ECONÓMICA DESCRIPCIÓN CREDITOS INICIA LES

12200 RELACIONES INSTITUCIONALES
23109 ACCION SOCIAL

48000 A LA FUNDACIÓN DE SEVILLA A.I. E.- ACTIVIDADES Y PROYECTOS 640.000,00
Total Capítulo 4 640.000,00

78000 A LA FUNDACIÓN DE SEVILLA A.I.E.- ACTIVIDADES Y PROYECTOS 300.000,00
Total Capítulo 7 300.000,00

Total CL. Programa 23109 940.000,00

23111 INTERVENCIÓN POBLACIÓN INMIGRANTE Y MINORIAS
22799 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 149.320,00

Total Capítulo 2 149.320,00

48900 OTRAS TRANSFERENCIAS 10.000,00
Total Capítulo 4 10.000,00

78900 OTRAS TRANSFERENCIAS 25.000,00
Total Capítulo 7 25.000,00

Total CL. Programa 23111 184.320,00

91203 RELACIONES INSTITUCIONALES
22601 ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y DE REPRESENTACIÓN 1.000,00
22699 GASTOS DIVERSOS 5.000,00

Total Capítulo 2 6.000,00

48900 OTRAS TRANSFERENCIAS 120.000,00
Total Capítulo 4 120.000,00

Total CL. Programa 91203 126.000,00

                                              Total  CL. Orgánica 12200 1.250.320,00

Total Relaciones Institucionales 1.250.320,00

122 RELACIONES INSTITUCIONALES



1 AREA DE SOCIO-ECONOMÍA
124 OFICINA DEFENSOR DEL CIUDADANO

ORGANICA PROGRAMA ECONÓMICA DESCRIPCIÓN CREDITOS INICIA LES

12400 OFICINA DEFENSOR DEL CIUDADANO
92500 OFICINA DEFENSOR DEL CIUDADANO

22606 REUNIONES Y CONFERENCIAS 4.000,00
22699 GASTOS DIVERSOS 4.600,00
23000 DIETAS DE CARGOS ELECTIVOS Y OTRO PERSONAL 23.660,00

Total Capítulo 2 32.260,00
Total CL. Programa 92500 32.260,00

                                              Total  CL. Orgánica 12400 32.260,00

Total Oficina Defensor del Ciudadano 32.260,00



1 AREA DE SOCIO-ECONOMIA

ORGANICA PROGRAMA ECONÓMICA DESCRIPCIÓN
CREDITOS 
INICIALES

12700 INFRAESTRUCTURA PARA LA SOSTENIBILIDAD
15555 PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS

21000 CONSERVACIÓN, INFRAESTRUCTURAS Y BIENES NATURALES 95.480,00
Total Capítulo 2 95.480,00

61100 REPOSICIÓN INFRAESTRUCTURAS BIENES DESTINADOS USO GENERAL 25.190,00
Total Capítulo 6 25.190,00

Total CL. Programa 15555 120.670,00

                            Total CL. Orgánica 1270 0 120.670,00

12701 ENERGÍA ELECTRICA ALUMBRADO PÚBLICO
16501 ALUMBRADO PUBLICO, FUENTES, FESTEJO.

22100 SUMINISTRO DE ENERGÍA ELÉCTRICA 7.575.783,24
Total Capítulo 2 7.575.783,24

Total CL. Programa 16501 7.575.783,24

                            Total CL. Orgánica 1270 1 7.575.783,24

Total Infraestructura para la Sostenibilidad 7.696.453,24

127 INFRAESTRUCTURA PARA LA SOSTENIBILIDAD



2 AREA DE INNOVACIÓN

ORGANICA PROGRAMA ECONÓMICA DESCRIPCIÓN CREDITOS INICIA LES

21002 ESTADISTICA
92301 ESTADISTICA

22705 PROCESOS ELECTORALES 207.000,00
22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 63.000,00
22711 GESTION CONTINUA DEL PADRON 150.000,00

Total Capítulo 2 420.000,00
Total CL. Programa 92301 420.000,00

Total CL.Orgánica 21002 420.000,00

21003 SERVICIO DE INFORMATICA Y METODOLOGIA
49101 DESARROLLO Y PRODUCCION INFORMATICA

21600 MANTENIMIENTO EQUIPOS Y SISTEMAS INFORM. 377.400,00
22000 MATERIAL DE OFICINA 10.000,00
22699 GASTOS DIVERSOS 5.000,00
22799 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMP. Y PROF. 279.262,63

Total Capítulo 2 671.662,63
Total CL. Programa 49101 671.662,63

Total CL.Orgánica 21003 671.662,63

21004 AGENCIA MUNICIPAL DE LA ENERGÍA
42500 ENERGÍA

20200 ARRENDAMIENTO DE EDIF. Y OTRAS CONSTR. 35.000,00
22606 REUNIONES Y CONFERENCIAS 39.600,00
22799 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMP. Y PROF. 15.602,00

Total Capítulo 2 90.202,00

49003 CUOTAS ENERAGEN, FEDARENE, ENERGICITIES 6.175,00
Total Capítulo 4 6.175,00

Total CL. Programa 42500 96.377,00

Total CL.Orgánica 21004 96.377,00

21005 INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO
49102 INNOVACION Y TECNOLOGÍA

22799 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMP. Y PROF. 120.000,00
Total Capítulo 2 120.000,00

Total CL. Programa 49102 120.000,00

Total CL.Orgánica 21005 120.000,00

Total Innovación Tecnológica 1.308.039,63

210 INNOVACIÓN TECNOLÓGICA



2 AREA DE INNOVACIÓN

ORGANICA PROGRAMA ECONÓMICA DESCRIPCIÓN
CREDITOS 
INICIALES

21201 SERVICIO DE LA MUJER
23201 P. IGUALDAD DE OPORTUNIDADES

22699 GASTOS DIVERSOS 5.500,00
22799 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 260.540,00

Total Capítulo 2 266.040,00

48101 PREMIOS 6.000,00
48900 OTRAS TRANSFERENCIAS 60.000,00

Total Capítulo 4 66.000,00

62500 MOBILIARIO Y ENSERES 25.000,00
Total Capítulo 6 25.000,00

Total CL. Programa 23201 357.040,00

23202 PROMOCION MUJER
14300 OTRO PERSONAL 956.887,10

Total Capítulo 1 956.887,10

22701 SEGURIDAD 18.000,00
22799 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 12.000,00

Total Capítulo 2 30.000,00
Total CL. Programa 23202 986.887,10

23203 PLAN CONTRA LA PROSTITUCIÓN
22799 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 24.000,00

Total Capítulo 2 24.000,00

48900 OTRAS TRANSFERENCIAS 50.000,00
Total Capítulo 4 50.000,00

Total CL. Programa 23203 74.000,00

23204 UNIDAD CONTRA LA VIOLENCIA
22699 GASTOS DIVERSOS 6.400,00
22799 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 105.400,00

Total Capítulo 2 111.800,00

48963 AUXILIARES DIOCESANAS DEL BUEN PASTOR "VILLA TERESITA" 12.000,00
Total Capítulo 4 12.000,00

Total CL. Programa 23204 123.800,00

23205 COEDUCACIÓN
22799 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 24.000,00

Total Capítulo 2 24.000,00
Total CL. Programa 23205 24.000,00

23206 PREMIO A LA MUJER SEVILLANA
48101 PREMIOS 6.000,00

Total Capítulo 4 6.000,00
Total CL. Programa 23206 6.000,00

23255 PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS: PLAN PROMOCIÓN SO CIO CULTURAL
22799 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 32.720,00

Total Capítulo 2 32.720,00
Total CL. Programa 23255 32.720,00

Total CL Orgánica    21201 1.604.447,10

Total Mujer 1.604.447,10

212 MUJER



2 AREA DE INNOVACIÓN

ORGANICA PROGRAMA ECONÓMICA DESCRIPCIÓN
CREDITOS 
INICIALES

21401 SERVICIO DE EDUCACION
32302 CONVENIOS Y RELACIONES CON LAS UNIVERSIDADES

48101 PREMIOS 15.000,00
48964 OTRAS TRANSFERENCIAS: U.N.E.D. 15.000,00

Total Capítulo 4 30.000,00
Total CL. Programa 32302 30.000,00

32303 SUBVENCIONES EDUCACION
48101 PREMIOS 18.030,00
48900 OTRAS TRANSFERENCIAS 85.812,00
48920 SUBV.NOMI. MOVIMIENTO CONTRA LA INTOLERANCIA 20.000,00

Total Capítulo 4 123.842,00
Total CL. Programa 32303 123.842,00

32304 ACTIVIDADES EDUCATIVAS COMUNIDAD ESCOLAR
22699 GASTOS DIVERSOS 20.000,00
22799 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 177.577,70

Total Capítulo 2 197.577,70
Total CL. Programa 32304 197.577,70

32305 ACTIVIDADES CENTRO EDUCACION ADULTOS
22799 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 15.000,00
22699 GASTOS DIVERSOS 15.000,00

Total Capítulo 2 30.000,00
Total CL. Programa 32305 30.000,00

32306 PLAN DE APERTURA DE CENTROS
22701 SEGURIDAD 17.979,98

Total Capítulo 2 17.979,98
Total CL. Programa 32306 17.979,98

32355 PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS
22799 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 47.000,00

Total Capítulo 2 47.000,00
Total CL. Programa 32355 47.000,00

Total CL.Orgánica 21401 446.399,68

21402 ESCUELA VIRGEN DE LA ESPERANZA
32101 ESCUELA VIRGEN DE LA ESPERANZA

1430060 OTRO PERSONAL 224.283,61
Total Capítulo 1 224.283,61

2269960 GASTOS DIVERSOS 34.204,72
Total Capítulo 2 34.204,72

6290060 OTRAS INVERSIONES NUEVAS ASOCI. AL FUNCIONAMIENTO 30.000,00
Total Capítulo 6 30.000,00

Total CL. Programa 32101 288.488,33

Total CL.Orgánica 21402 288.488,33

21403 ESCUELA MUNICIPAL DE CIUDADANIA
32302 CONVENIOS Y RELACIONES CON LAS UNIVERSIDADES

22699 GASTOS DIVERSOS 2.000,00
22799 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 16.000,00

Total Capítulo 2 18.000,00
Total CL. Programa 32302 18.000,00

Total CL.Orgánica 21403 18.000,00

Total Educación 752.888,01

214 EDUCACIÓN



2 AREA DE INNOVACIÓN

ORGANICA PROGRAMA ECONÓMICA DESCRIPCIÓN
CREDITOS 
INICIALES

214 EDUCACIÓN



2 AREA DE INNOVACIÓN

ORGANICA PROGRAMA ECONÓMICA DESCRIPCIÓN CREDITOS INICIA LES

21701 PROTECCIÓN AMBIENTAL
16201 RECOGIDA Y TRATAMIENTO DE RESIDUOS

46302 MANCOMUNIDAD DE LOS ALCORES 69.682,75
Total Capítulo 4 69.682,75

76302 TRANSFERENCIAS A MANCOMUNIDAD DE LOS ALCORES 638.888,03
Total Capítulo 7 638.888,03

Total CL. Programa 16201 708.570,78

17101 CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO DE PARQUES Y JARD INES
46700 A CONSORCIO DE LA CORCHUELA 138.421,00

Total Capítulo 4 138.421,00

76700 A CONSORCIO DE LA CORCHUELA 13.703,00
Total Capítulo 7 13.703,00

Total CL. Programa 17101 152.124,00

17201 PROTECCIÓN Y MEJORA DEL MEDIO AMBIENTE
22604 JURIDICOS 26.132,00
22699 GASTOS DIVERSOS 50.000,00
22799 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 60.000,00

Total Capítulo 2 136.132,00

48921 SUB. NOM. FUNDACIÓN NATURALIA 120.000,00
Total Capítulo 4 120.000,00

Total CL. Programa 17201 256.132,00

32307

48900 OTRAS TRANSFERENCIAS 36.800,00
Total Capítulo 4 36.800,00

Total CL. Programa 32307 36.800,00

Total CL Orgánica    21701 1.153.626,78

21702 ESTUDIOS Y PLANIFICACION AMBIENTAL
17202 CONTROL DE CALIDAD AMBIENTAL

48900 OTRAS TRANSFERENCIAS 10.220,00
Total Capítulo 4 10.220,00

Total CL. Programa 17202 10.220,00

17203 PROMOCIÓN AMBIENTAL
48101 PREMIOS 6.407,94
48900 OTRAS TRANSFERENCIAS 12.880,00

Total Capítulo 4 19.287,94
Total CL. Programa 17203 19.287,94

17255 PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS
22699 GASTOS DIVERSOS 20.000,00

Total Capítulo 2 20.000,00
Total CL. Programa 17255 20.000,00

Total CL Orgánica    21702 49.507,94

Total Medio Ambiente 1.203.134,72

217 MEDIO AMBIENTE

PROGRAMA DE ERRADICACIÓN DE CONDUCTAS 
INTOLERANTES/SEVILLA ES CONVIVENCIA



ORGANICA PROGRAMA ECONÓMICA DESCRIPCIÓN
CREDITOS 
INICIALES

22000 COOPERACIÓN AL DESARROLLO
23101 COOPERACIÓN AL DESARROLLO

22699 GASTOS DIVERSOS 4.800,00
22799 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 92.309,85

Total Capítulo 2 97.109,85

79000 TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 500.000,00
Total Capítulo 7 500.000,00

Total CL Programa 23101 597.109,85

Total CL Orgánica   22000 597.109,85

Total Cooperación al Desarrollo 597.109,85

COOPERACIÓN AL DESARROLLO



4 AREA DE COORDINACIÓN

ORGANICA PROGRAMA ECONÓMICA DESCRIPCIÓN CREDITOS INICIA LES

40104 SERV.INFORME, ASESORIA Y CONTENCIOSO
92004 ASESORIA JURIDICA

22604 JURIDICOS 8.000,00
22699 GASTOS DIVERSOS 2.000,00

Total Capítulo 2 10.000,00
Total CL. Programa 92004 10.000,00

Total CL.Orgánica 40104 10.000,00

40106 PROTOCOLO
92008 SERVICIO DE PROTOCOLO

22601 ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENT. 18.720,00
22699 GASTOS DIVERSOS 12.000,00
22799 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 24.800,00

Total Capítulo 2 55.520,00
Total CL. Programa 92008 55.520,00

Total CL.Orgánica 40106 55.520,00

40107 DIRECCION DE LA CASA CONSISTORIAL
92009 CASA CONSISTORIAL

22699 GASTOS DIVERSOS 2.000,00
Total Capítulo 2 2.000,00

Total CL. Programa 92009 2.000,00

Total CL.Orgánica 40107 2.000,00

40108 SERVICIO DE PRESIDENCIA
92006 SERVICIO DE PRESIDENCIA

22699 GASTOS DIVERSOS 2.000,00
Total Capítulo 2 2.000,00

Total CL. Programa 92006 2.000,00

Total CL.Orgánica 40108 2.000,00

40109 ORGANOS DE GOBIERNO
15200 VIVIENDA

46700 CONSORCIO DE LA VIVIENDA ÁREA DE SEVILLA 94.891,88
Total Capítulo 4 94.891,88

Total CL. Programa 15200 94.891,88

44101 MANTENIMIENTO Y DESARROLLO DEL TRANSPORTE
46700 CONSORCIO DE TRANSPORTE 2.875.962,00

Total Capítulo 4 2.875.962,00

76700 A CONSORCIO DE TRANSPORTE 24.251,00
Total Capítulo 7 24.251,00

Total CL. Programa 44101 2.900.213,00

91200 ORGANOS DE GOBIERNO
22601 ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENT. 3.600,00

Total Capítulo 2 3.600,00

46703 SANEAMIENTO DE FIBES 128.319,69
48900 OTRAS TRANSFERENCIAS 28.000,00
48922 FEDERACIONES MUNICIPIOS FEMP Y FAMP 46.000,00
48923 FUNDACION ALBERTO JIMÉNEZ-BECERRIL 50.000,00
48924 OFICINA DE RELACIONES EXTERIORES 1.460.000,00
48925 FUNDACIÓN NODO 75.000,00
48926 FAMSI 70.000,00
49001 A EUROCITIES 20.000,00
49002 A FEDERACION CIUDADES UNIDAS 12.500,00

Total Capítulo 4 1.889.819,69
Total CL. Programa 91200 1.893.419,69

401 PRESIDENCIA



4 AREA DE COORDINACIÓN

ORGANICA PROGRAMA ECONÓMICA DESCRIPCIÓN CREDITOS INICIA LES

401 PRESIDENCIA

Total CL.Orgánica 40109 4.888.524,57

40114 EMPRESAS MUNICIPALES
16201 RECOGIDA Y TRATAMIENTO DE RESIDUOS

44905 LIPASAM: RECOGIDA RESIDUOS SOLIDOS 49.181.094,80
Total Capítulo 4 49.181.094,80

74400 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 4.000.000,00
Total Capítulo 7 4.000.000,00

Total CL. Programa 16201 53.181.094,80

16301 LIMPIEZA VIARIA
44904 LIPASAM: LIMPIEZA VIARIA 50.275.113,20

Total Capítulo 4 50.275.113,20
Total CL. Programa 16301 50.275.113,20

44101 MANTENIMIENTO Y DESARROLLO DEL TRANSPORTE
44900 TUSSAM: TRANSFERENCIAS CORRIENTES 50.032.500,00

Total Capítulo 4 50.032.500,00

85001 ADQUISICIÓN DE ACCIONES TUSSAM 4.000.000,00
Total Capítulo 8 4.000.000,00

Total CL. Programa 44101 54.032.500,00

Total CL.Orgánica 40114 157.488.708,00

40115 OFICINA PLAN ESTRATÉGICO
92014 OFICINA DE PLANIFICACIÓN Y COORDINACIÓN DE PRO GRAMAS

22001 PRENSA, REVISTAS, LIBROS, ETC 800,00
22601 ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENT. 2.000,00
22602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 58.000,00
22606 REUNIONES Y CONFERENCIAS 2.500,00
22699 GASTOS DIVERSOS 8.000,00
22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS-PLAN ESTRATÉGICO 2020 95.750,00
22799 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 64.000,00

Total Capítulo 2 231.050,00

48900 OTRAS TRANSFERENCIAS 15.800,00
Total Capítulo 4 15.800,00

Total CL. Programa 92014 246.850,00

Total CL.Orgánica 40115 246.850,00

Total Presidencia y Urbanismo 162.693.602,57



4 AREA DE COORDINACIÓN

ORGANICA PROGRAMA
ECONÓMIC

A
DESCRIPCIÓN

CREDITOS 
INICIALES

40601 GERENCIA DE URBANISMO
15101 URBANISMO

41000 AL ORGANISMO AUTONOMO GERENCIA URBANISMO 29.147.455,73
Total Capítulo 4 29.147.455,73

Total CL. Programa 15101 29.147.455,73

Total CL.Orgánica 40601 29.147.455,73

406 URBANISMO



4 AREA DE COORDINACIÓN
411 CULTURA Y COMUNICACIÓN

ORGANICA PROGRAMA ECONÓMICA DESCRIPCIÓN CREDITOS INICIA LES

41101 CULTURA. SERVICIO DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA
33400 DIRECCIÓN Y ADMINISTRACIÓN CULTURAL

41000 AL INSTITUTO DE LA CULTURA Y DE LAS ARTES DE SEVILLA 5.851.684,69
Total Capítulo 4 5.851.684,69

Total CL. Programa 33400 5.851.684,69

33406 SUBVENCIONES CULTURA
45390 APORTACIÓN A R.O.S.S. 2.772.330,00
46700 A CONSORCIO TEATRO MAESTRANZA 413.331,77
48972 SUBV. ICAES (INSTI. DE LAS CIENCIAS Y ARTES DE SEVILLA) 80.000,00
48973 SUBV. A "FUNDACIÓN SEVILLA WORLD" 150.000,00

Total Capítulo 4 3.415.661,77

76700 A CONSORCIO TEATRO MAESTRANZA PARA AMPLIACIÓN 110.287,32
Total Capítulo 7 110.287,32

Total CL. Programa 33406 3.525.949,09

33602 MUSEO ANTICUARIO ENCARNACIÓN
22799 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 270.000,00

Total Capítulo 2 270.000,00
Total CL. Programa 33602 270.000,00

33701 OCIO Y TIEMPO LIBRE
22799 SERVICIOS DE VISITAS PANORÁMICA ENCARNACIÓN 270.000,00

Total Capítulo 2 270.000,00
Total CL. Programa 33701 270.000,00

49103 TELEVISIÓN Y RADIO MUNICIPAL
44906 DESEVILLA DIGITAL UNO TV 4.000.000,00
44907 A LA RADIO MUNICIPAL 25.000,00

Total Capítulo 4 4.025.000,00
Total CL. Programa 49103 4.025.000,00

Total CL Orgánica    41101 13.942.633,78

Total Cultura y Comunicación 13.942.633,78



4 AREA DE COORDINACIÓN

ORGANICA PROGRAMA ECONÓMICA DESCRIPCIÓN
CREDITOS 
INICIALES

41301 FIESTAS MAYORES. UNIDADES ADTVAS Y TÉCNICAS
33802 FIESTAS MAYORES

22001 PRENSA, LIBROS Y PUBLICACIONES 450,00
22100 SUMINISTRO ENERGIA ELECTRICA 239.999,15
22400 SEGUROS 12.400,00
22601 ATENCIONES PROTOCOL. Y DE CORPOR.MNPAL 85.000,00
22606 REUNIONES Y CONFERENCIAS 500,00
22609 ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS 2.695.528,09
22699 GASTOS DIVERSOS 1.500,00
22799 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 1.223.479,47

Total Capítulo 2 4.258.856,71

48101 PREMIOS, BECAS, PENSIONES ESTUDIOS E INVESTIGA. 19.500,00
48900 OTRAS TRANSFERENCIAS 12.590,61
48902 MODA DE SEVILLA 240.000,00
48926 SICAB. ANCCE 141.750,00
48928 CONSEJO DE COFRADÍAS (HERMANDADES DE GLORIA) 15.025,30
48929 CONSEJO DE COFRADÍAS (HERMANDADES SACRAMENT.) 6.010,12
48930 ASOCIACIÓN DE BELENISTAS DE SEVILLA 2.000,00
48931 ASOCIACIÓN DE BELENISTAS LA ROLDANA 2.000,00
48933 FERIA DEL BELÉN. ACOBE 6.000,00
48934 CONSEJO DE BANDAS PROCESIONALES 9.000,00
48935 HERMANDAD DE LA HINIESTA 6.010,00
48936 CABALGATA REYES MAGOS. ATENEO DE SEVILLA 42.000,00
48937 FUNDACIÓN ANDALUZA DE TAUROMAQUIA 1.803,00

Total Capítulo 4 503.689,03
Total CL. Programa 33802 4.762.545,74

Total CL. Orgánica 41301 4.762.545,74

41302 BANDA DE MUSICA MUNICIPAL
33503 CONCIERTOS

20900 CANON-PROPIEDAD INTELECTUAL 5.000,00
21300 CONSERV. MAQUIN., INSTALAC. Y UTILLAJES 15.000,00
22001 PRENSA, LIBROS Y PUBLICACIONES 15.000,00
22300 TRANSPORTES 27.200,00
22400 SEGUROS 6.000,00
22609 ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS 45.000,00
22699 GASTOS DIVERSOS 3.000,00
22799 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 2.500,00

Total Capítulo 2 118.700,00
Total CL. Programa 33503 118.700,00

Total CL. Orgánica   41302 118.700,00

41303 CONSORCIO DE TURISMO
43201 CONSORCIO DE TURISMO

46700 TRANSFERENCIA A CONSORCIO DE TURISMO 2.361.723,00
Total Capítulo 4 2.361.723,00

Total CL. Programa 43201 2.361.723,00

Total CL.Orgánica 41303 2.361.723,00

Total Fiestas Mayores 7.242.968,74

413 FIESTAS MAYORES



4 AREA DE COORDINACIÓN

ORGANICA PROGRAMA ECONÓMICA DESCRIPCIÓN
CREDITOS 
INICIALES

41601 PARQUES Y JARDINES
17101 CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO DE PARQUES Y JARD INES

21200 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 4.000,00
21300 REPARACIÓN MAQUINARIAS, INSTALACIONES Y UTILLAJES 24.480,00
22199 ADQUISICIÓN DE PLANTAS Y ARBUSTOS 12.240,00
22400 PRIMAS DE SEGUROS 68.000,00
22699 GASTOS DIVERSOS 20.400,00
22701 SEGURIDAD 764.836,80
22799 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 5.386.300,12

Total Capítulo 2 6.280.256,92

48901 CONVENIO MANTENIMIENTO PINO MONTANO 125.000,00
Total Capítulo 4 125.000,00

Total CL. Programa 17101 6.405.256,92

17155 PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS
22799 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 98.655,00

Total Capítulo 2 98.655,00
Total CL. Programa 17155 98.655,00

17202 CONTROL DE CALIDAD AMBIENTAL
22700 LIPASAM: SERVICIOS EXTRAORDINARIOS 7.330.000,00

Total Capítulo 2 7.330.000,00
Total CL. Programa 17202 7.330.000,00

Total CL Orgánica    41601 13.833.911,92

Total Parques y Jardines 13.833.911,92

416 PARQUES Y JARDINES



4 AREA DE COORDINACIÓN

ORGANICA PROGRAMA ECONÓMICA DESCRIPCIÓN CREDITOS INICIA LES

42301 PRESIDENCIA DEL PLENO
91202 ORGANOS DE GOBIERNO. PRESIDENCIA DEL PLENO

22601 ATENCIONES PROTOCOLARIAS 1.000,00
Total Capítulo 2 1.000,00

Total CL. Programa 91202 1.000,00

Total CL. Orgánica 42301 1.000,00

Total Presidencia del Pleno 1.000,00

423 PRESIDENCIA DEL PLENO



5 AREA DE BIENESTAR

ORGANICA PROGRAMA ECONÓMICA DESCRIPCIÓN
CREDITOS 
INICIALES

50301 BIENESTAR SOCIAL
23102 FUNCIONAMIENTO Y EQUIPAMIENTO DE LA RED BÁSICA

22001 LIBROS Y PUBLICACIONES 200,00
22199 MATERIALES PARA PROGRAMAS DE INTERVENCION 7.500,00
22400 PRIMAS DE SEGUROS 3.000,00
22700 LIMPIEZA Y ASEO 141.721,99
22701 SEGURIDAD 250.000,00
22799 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMP. Y PROF. 6.670,00

Total Capítulo 2 409.091,99
Total CL. Programa 23102 409.091,99

23104 INTERVENCIÓN CON LA INICIATIVA SOCIAL
48900 SEVILLA SOLIDARIA/PROGRAMA DE ACCIÓN SOCIAL 813.000,00
48939 CONVENIO FUNDACION UNIVERSIDAD-SOCIEDAD UNIVERSIDAD PABLO DE OLAVIDE15.000,00

Total Capítulo 4 828.000,00

78900 SEVILLA SOLIDARIA, AYUDAS PARA INVERSIONES 30.000,00
Total Capítulo 7 30.000,00

Total CL. Programa 23104 858.000,00

23108 INTERVENCIÓN EN SITUACIONES DE URGENCIA Y EMERGENCIA
78900 PROGRAMA SOCIAL DE URGENCIAS Y AYUDAS PARA INVERSIONES EN EMERGENCIA164.000,00

Total Capítulo 7 164.000,00
Total CL. Programa 23108 164.000,00

                            Total CL. Orgánica 5030 1 1.431.091,99

50306 SUBVENCIONES BIENESTAR SOCIAL
23102 FUNCIONAMIENTO Y EQUIPAMIENTO DE LA RED BÁSICA

1430060 OTRO PERSONAL GESTIÓN PROGRAMAS 254.659,21
1600060 SEGURIDAD SOCIAL 85.146,54

Total Capítulo 1 339.805,75

2269960 GASTOS DIVERSOS 85.000,00
2279960 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMP. Y PRF. 3.000,00

Total Capítulo 2 88.000,00

6270060
APORTACIÓN MUNICIPAL PARA ADQUISICIÓN DE 
EQUIPAMIENTOS CENTROS DE SERVICIOS SOCIALES 75.000,00

6321760 CONSTRUCCION CENTRO SEV. SOCIALES BERMEJALES 11.486,62
Total Capítulo 6 86.486,62

Total CL. Programa 23102 514.292,37

23103 PLANIFICACIÓN, FORMACIÓN Y COMUNICACIÓN
2270660 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS 72.716,00

Total Capítulo 2 72.716,00
Total CL. Programa 23103 72.716,00

23105 ATENCIÓN PRIMARIA CON POBLACIÓN EN GENERAL
1430060 OTRO PERSONAL 973.177,98
1600060 SEGURIDAD SOCIAL 325.754,10

Total Capítulo 1 1.298.932,08

2279960 PROGRAMA DESARROLLO COMUNITARIO ATENCION PRIM 19.506,00
Total Capítulo 2 19.506,00

4890160 PROGRAMA PRESTACIONES COMPLEMENTARIAS 264.087,92
Total Capítulo 4 264.087,92

Total CL. Programa 23105 1.582.526,00

23106 INTERVENCIÓN CON MENORES EN SUS DIFERENTES CONTEXTOS
1430060 EQUIPOS DE TRATAMIENTO FAMILIAR 312.797,34
1600060 SEGURIDAD SOCIAL EQUIPOS DE TRATAMIENTO FAMILIAR 106.389,66

Total Capítulo 1 419.187,00

2270660 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS 56.630,00
2279960 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMP. Y PRF. 648.914,83

503 BIENESTAR SOCIAL



5 AREA DE BIENESTAR

ORGANICA PROGRAMA ECONÓMICA DESCRIPCIÓN
CREDITOS 
INICIALES

503 BIENESTAR SOCIAL

Total Capítulo 2 705.544,83

4890160 AYUDAS ECONOMICAS FAMILIARES 200.000,00
48902 CONVENIO CENTRO DÍA DE MENORES MARIA RAFOLS 114.377,43
48903 CONVENIO ACANA. PROYECTO ATENCIÓN SOCIAL DEL MENOR EN FAMILIAS MONOPARENTALES20.398,29

Total Capítulo 4 334.775,72
Total CL. Programa 23106 1.459.507,55

23108 INTERVENCIÓN EN SITUACIONES DE URGENCIA Y EMERGENCIA
2279960 PROGRAMA SOCIAL DE URGENCIAS Y EMERGENCIAS 120.000,00

Total Capítulo 2 120.000,00

4800160 PROGRAMA SOCIAL DE URGENCIAS Y AYUDAS PARA EMER 210.000,00
48949 CONVENIO ECONOMATO SOCIAL SIGLO XXI. PROYECTO ATENCIÓN A NECESIDADES BÁSICAS EN SITUACIONES EMERGENCIA SOCIAL15.000,00

Total Capítulo 4 225.000,00
Total CL. Programa 23108 345.000,00

23110 INTERVENCIÓN PERSONAS SIN HOGAR Y EXRECLUSOS
22713 GESTIÓN CENTROS DE ACOGIDA Y CECOP SOCIAL 3.659.090,39

2270660 ACCIONES DERIVADAS DEL PROGRAMA-MARCO DE ATEN 10.000,00
Total Capítulo 2 3.669.090,39

48942 CONVENIO ASOCIACIÓN FAMILIA VICENCIANA 375.000,00
48943 CONVENIO COMEDOR BENÉFICO SAN VICENTE DE PAUL 50.000,00
48944 CONVENIO COCINA ECONÓMICA NTRA. SRA. DEL ROSARIO 50.000,00
48945 CONVENIO PROYECTO "AMIGO" CÁRITAS DIOCESANAS 45.000,00
48946 CONVENIO ASAENES UNIDAD DE DIA PARA PERS. SIN HOGAR 48.000,00
48947 CONVENIO BANCO ALIMENTOS DE SEVILLA 25.000,00

Total Capítulo 4 593.000,00
Total CL. Programa 23110 4.262.090,39

23111 INTERVENCIÓN CON POBLACIÓN MIGRANTE Y MINORÍAS  ÉTNICAS
1430060 OTRO PERSONAL ATENCIÓN A LA POBLACIÓN INMIGRANTE 70.271,76
1600060 SEGURIDAD SOCIAL 23.901,06

Total Capítulo 1 94.172,82

2279960 GESTIÓN DE ACOGIDA DE INMIGRANTES Y ACT. COMPLEMEN. 83.823,55
Total Capítulo 2 83.823,55

Total CL. Programa 23111 177.996,37

23112 INTERVENCIÓN EN ZONAS CON NECESIDAD DE TRANSFO RMACIÓN SOCIAL
1430060 OTRO PERSONAL ZNTS 318.129,57
1600060 SEGURIDAD SOCIAL ZNTS 108.203,27

Total Capítulo 1 426.332,84

4800160 APORTACIÓN CONVENIO ZNTS: AYUDAS INDIVIDUALES 42.271,22
Total Capítulo 4 42.271,22

Total CL. Programa 23112 468.604,06

23113 INTERVENCIÓN  PARA MENORES EN RIESGO

1430060
EQUIPO DE INTERVENCIÓN FAMILIAR PARA MENORES EN 
RIESGO, DIFICULTAD O VULNERABILIDAD EN EL VACIE 42.271,22

1430160 PROGRAMA ZONAS DE TRASFORMACIÓN SOCIAL DE EL VACIE 59.973,23
1430260 PERSONAL PLAN DE ACTUACIÓN EN EL VACIE 264.087,92

1600060

SEGURIDAD SOCIAL EQUIPO DE INTERVENCIÓN FAMILIAR 
PARA MENORES EN RIESGO, DIFICULTAD O VULNERABILIDAD 
EN EL VACIE 14.377,43

1600160
SEGURIDAD SOCIAL PROGRAMA ZONAS DE 
TRANSFORMACIÓN SOCIAL DE EL VACIE 20.398,29

1600260 SEGURIDAD SOCIAL PERSONAL PLAN ACTUACIÓN EN EL VACIE 89.822,45
Total Capítulo 1 490.930,54

2270660 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS 5.415,75
2279960 INTERVENCIÓN CON POBLACIÓN CHABOLISTA Y MENORES 231.927,16

Total Capítulo 2 237.342,91

4890160 ACTUACION INTEGRAL POBLACIÓN ASENTAMIENTO VACIE 70.000,00



5 AREA DE BIENESTAR

ORGANICA PROGRAMA ECONÓMICA DESCRIPCIÓN
CREDITOS 
INICIALES

503 BIENESTAR SOCIAL

Total Capítulo 4 70.000,00

78901 COMPRA ENSERES A VIVIENDAS FAMILIAS DEL VACIE 59.973,23
Total Capítulo 7 59.973,23

Total CL. Programa 23113 858.246,68

23301 INTERVENCIÓN CON PERSONAS MAYORES Y/O CON DISCAPACIDAD
1430060 PERSONAL LEY DE DEPENDENCIA 1.806.186,94
1600060 SEGURIDAD SOCIAL LEY DE DEPENDENCIA 603.435,61

Total Capítulo 1 2.409.622,55

2271260 SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO 29.847.939,85
2271560 TELEASISTENCIA DOMICILIARIA 104.998,40
2279960 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMP. Y PROF. 195.130,32

Total Capítulo 2 30.148.068,57

42320 APORTACION TUSSAM. TARJETA 3ª EDAD 7.200.000,00
4800460 PROGRAMA BONO-TAXI 21.432,80
48901 PROYECTO LUNA DE ATENCIÓN A MUJERES CON DISCAPACIDAD 10.000,00
48940 CONVENIO UGT OFICINA INFORMACIÓN PERSONAS DISCA. 60.000,00
48941 CONVENIO INDACE 15.000,00

Total Capítulo 4 7.306.432,80
Total CL. Programa 23301 39.864.123,92

                            Total CL. Orgánica 5030 6 49.605.103,34

Total Bienestar Social 51.036.195,33



5 AREA DE BIENESTAR

ORGANICA PROGRAMA ECONÓMICA DESCRIPCIÓN
CREDITOS 
INICIALES

50800 SEGURIDAD. DIRECCIÓN Y ADMINISTRACIÓN
13001 DIRECCIÓN Y ADMON. SEGURIDAD CIUDADANA

15001 PROGRAMA DE PRODUCTIVIDAD FUNCIONARIOS 10.692.120,72
Total Capítulo 1 10.692.120,72

23020 DIETAS DEL PERSONAL 30.844,80
Total Capítulo 2 30.844,80

Total CL. Programa 13001 10.722.965,52

Total CL. Orgánica 50800 10.722.965,52

50801 POLICIA LOCAL. SERVICIOS GENERALES
13202 SERVICIOS GENERALES. POLICIA LOCAL

21300 CONSERVC.MAQUINARIA, INSTALAC. Y UTILLAJES 71.772,19
21400 CONSERVC. MATERIAL DE TRANSPORTE 58.589,28
22104 SUMINISTRO DE VESTUARIO 4.896,00
22604 JURIDICOS-CONTENCIOSO 204.203,21
22699 GASTOS DIVERSOS 51.817,56
22701 SEGURIDAD 1.416,00
22799 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 2.893.108,43

2279950 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 32.312,99
Total Capítulo 2 3.318.115,66

48101 PREMIO CONDECORACIONES DEL CUERPO 6.000,00
Total Capítulo 4 6.000,00

Total CL. Programa 13202 3.324.115,66

 Total CL. Orgánica 50801 3.324.115,66

50804 SERVICIO DE EXTINCIÓN DE INCENDIO Y SALVAMENTO
13501 REPARAC. MANTENIMIEN. INCENDIOS

21300 CONSERVC.MAQUINARIA, INSTALAC. Y UTILLAJES 74.279,81
21400 CONSERVC. MATERIAL DE TRANSPORTE 205.875,00

Total Capítulo 2 280.154,81
Total CL. Programa 13501 280.154,81

13502 SUMINISTROS Y OTROS - INCENDIOS
22106 PRODUCTOS FARMACEUTICOS 4.000,00
22110 ASEO Y LIMPIEZA 9.600,00
22199 OTROS SUMINISTROS PARA EXTINCIÓN Y PREVENCIÓN 124.957,82
22699 GASTOS DIVERSOS 32.000,00
22799 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 37.200,00

Total Capítulo 2 207.757,82

62200 EDIFICIOS 734.000,00
62300 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJES 300.000,00
62301 EQUIPOS DE PROTECCIÓN INDIVIDUAL 100.000,00
62400 MATERIAL DE TRANSPORTE 300.000,00
62500 MOBILIARIO Y ENSERES 100.000,00
62601 EQUIPOS Y PROGRAMAS INFORMÁTICOS 150.000,00
62700 PROYECTOS COMPLEJOS 450.000,00

Total Capítulo 6 2.134.000,00
Total CL. Programa 13502 2.341.757,82

 Total CL. Orgánica 50804 2.621.912,63

50805 SERVICIO DE PROTECCIÓN CIVIL
13403 PROTECCIÓN CIVIL

22104 SUMINISTRO DE VESTUARIO 4.000,00
22105 SUMINISTRO DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS 4.000,00
22699 GASTOS DIVERSOS 1.000,00

Total Capítulo 2 9.000,00
Total CL. Programa 13403 9.000,00

 Total CL. Orgánica 50805 9.000,00

508 CONVIVENCIA Y SEGURIDAD



5 AREA DE BIENESTAR

ORGANICA PROGRAMA ECONÓMICA DESCRIPCIÓN
CREDITOS 
INICIALES

508 CONVIVENCIA Y SEGURIDAD

50806 CENTRO DE COORDINACIÓN OPERATIVA
13402 COORDINACIÓN OPERATIVA

22799 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 439.205,82
Total Capítulo 2 439.205,82

Total CL. Programa 13402 439.205,82

Total CL. Orgánica 50806 439.205,82

50807 INSTITUTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SANITARIA
22200 INSTITUTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SANITARIA

16008 ASISTENCIA MEDICO-SANITARIA FUNCIONARIOS ANTE.93 3.600.000,00
1600850 RECONOCIMIENTO DE CRÉDITO ASIST. MEDICO SANITARIA 12.473,14
1600850 RECONOCIMIENTO DE CRÉDITO ASIST. MEDICO SANITARIA 12.473,14

Total Capítulo 1 3.624.946,28

22106 PRODUCTOS FARMACEUTICOS 302.400,00
22699 GASTOS DIVERSOS 5.000,00

Total Capítulo 2 307.400,00
Total CL. Programa 22200 3.932.346,28

Total CL. Orgánica  50807 3.932.346,28

Total Convivencia y Seguridad 21.049.545,91



5 AREA DE BIENESTAR

ORGANICA PROGRAMA ECONÓMICA DESCRIPCIÓN
CREDITOS 
INICIALES

51501 SERVICIO DE SALUD
31301 SERVICIO DE SALUD. ACCIONES PÚBLICAS RELATIVA A SALUD

22001 PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICA. 900,00
22699 GASTOS DIVERSOS 27.000,00
22700 LIMPIEZA Y ASEO 15.000,00
22799 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 213.311,20

Total Capítulo 2 256.211,20

48950 OTRAS TRANSFERENCIAS. UNIVERSIDAD SEVILLA 15.200,00
48965 OTRAS TRANSFERENCIAS FUNDACION GOTA DE LECHE 17.000,00

Total Capítulo 4 32.200,00
Total CL. Programa 31301 288.411,20

31302 PLAN MPAL. DE DROGODEPENDENCIA
20200 ARRENDAMIENTOS EDIFICIOS 5.224,87
22799 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 417.359,05

Total Capítulo 2 422.583,92

48900 OTRAS TRANSFERENCIAS 126.000,00
48966 CARITAS DIOCESANA DE SEVILLA 55.822,46
48967 CENTRO ESPAÑOL DE SOLIDARIDAD  "Proyecto Hombre" 123.321,06
48968 ASOC.NAZARENA DE TERAPIA DE REHAB . E INSERCIÓN SOCIAL DE TOXICÓMONOS ANTARIS18.490,67
48969 O.N.G. MEDICOS DE MUNDO 18.277,31
48970 ASOCIACION ALCOHOLICOS REHABILITADOS "ANCLAJE" 23.808,00
48971 HIJAS DE LA CARIDAD DE SAN VICENTE DE PAUL 3.255,41

Total Capítulo 4 368.974,91
Total CL. Programa 31302 791.558,83

31355 PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS
22799 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 18.000,00

Total Capítulo 2 18.000,00
Total CL. Programa 31355 18.000,00

Total CL. Orgánica 51501 1.097.970,03

51502 SERVICIO DE CONSUMO
43107 CONSUMO

21000 CONSERVACIÓN INFRAESTRUC. Y BIENES NATUR. 3.040,00
22699 GASTOS DIVERSOS 46.600,00
22799 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 234.000,00

Total Capítulo 2 283.640,00

48900 OTRAS TRANSFERENCIAS 32.200,00
Total Capítulo 4 32.200,00

62200 EDIF. Y OTRAS CONSTRUCCIONES 834.150,96
Total Capítulo 6 834.150,96

Total CL. Programa 43107 1.149.990,96

Total CL. Orgánica 51502 1.149.990,96

51503 LABORATORIO MUNICIPAL
31303 LABORATORIO

21300 CONSERV. MAQUINARIA, INSTALAC. Y UTILLAJE 11.450,62
22102 SUMINISTRO DE GAS 1.000,00
22113 MANUTENCIÓN DE ANIMALES 6.120,00
22699 GASTOS DIVERSOS 104.902,73
22799 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 75.998,20

Total Capítulo 2 199.471,55
Total CL. Programa 31303 199.471,55

Total CL. Orgánica 51503 199.471,55

51504 CEMENTERIO MUNICIPAL
16401 CEMENTERIO 

515 SALUD Y CONSUMO



5 AREA DE BIENESTAR

ORGANICA PROGRAMA ECONÓMICA DESCRIPCIÓN
CREDITOS 
INICIALES

515 SALUD Y CONSUMO

21000 CONSERVACIÓN INFRAESTRUC. Y BIENES NATUR. 24.297,16
21200 REPARAC. EDIFIC. Y OTRAS CONSTRUCCIONES 24.400,00
21300 CONSERVA. MAQUINARIA INSTAL. Y UTILLAJES 36.447,28
22699 GASTOS DIVERSOS 4.800,00
22701 SEGURIDAD 19.200,00
22799 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 24.000,00

Total Capítulo 2 133.144,44
Total CL. Programa 16401 133.144,44

Total CL. Orgánica 51504 133.144,44

Total Salud y Consumo 2.580.576,98



5 AREA DE BIENESTAR

ORGANICA PROGRAMA ECONÓMICA DESCRIPCIÓN CREDITOS INICIA LES

52808 SERVICIO ADTVO. DE TRÁFICO Y TRANSPORTE
13301 ADTVO. TRÁFICO Y TRANSPORTE

22699 GASTOS DIVERSOS 25.000,00
22799 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 20.000,00

Total Capítulo 2 45.000,00
Total CL. Programa 13301 45.000,00

 Total CL. Orgánica 52808 45.000,00

52809 SERVICIO DE PROYECTOS Y OBRAS
13301 TRAFICO Y TRANSPORTE

21000 MANTENIMIENTO DE LOS APARCAMIENTOS 120.000,00
21300 CONSERVA. MAQUINARIA, INSTAL. Y UTILLAJE 1.904.500,00
22100 SUMINISTRO ENERGIA ELÉCTRICA 543.461,08

Total Capítulo 2 2.567.961,08
Total CL. Programa 13301 2.567.961,08

13302 ORDENACIÓN DE LA CIRCULACIÓN
20000 ARRENDT. TERRENOS Y BIENES NATURALES 6.037,09
21000 CONSERVA.INFRAESTRUCTURAS Y BIENES NATURALES 241.744,00
22709 MANTENIMIENTO SEÑALIZACIÓN TRÁFICO 2.148.746,58

Total Capítulo 2 2.396.527,67
Total CL. Programa 13302 2.396.527,67

13355 PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS
60100 INVERSION NUEVA EN INFRAESTRUCTURA 24.400,00

Total Capítulo 6 24.400,00
Total CL. Programa 13355 24.400,00

Total CL. Orgánica 52809 4.988.888,75

52810 INSTITUTO DEL TAXI
44103 INSTITUTO DEL TAXI

22699 GASTOS DIVERSOS 350,00
22799 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 99.000,00

Total Capítulo 2 99.350,00

48902 SUBVENCIÓN A EUROTAXIS 32.500,00
48903 SUBVENCIÓN A ASALARIADOS 60.000,00

Total Capítulo 4 92.500,00

77000 SUBVENCIÓN ADQUISICIÓN  ELEMENTOS SEGURIDAD EN TAXIS 60.000,00
77001 RESCATE DE LICENCIAS 451.440,60

Total Capítulo 7 511.440,60
Total CL. Programa 44103 703.290,60

                            Total CL. Orgánica 5281 0 703.290,60

Total Movilidad 5.737.179,35

528 MOVILIDAD



6 AREA DE GOBERNACIÓN

ORGANICA PROGRAMA ECONÓMICA DESCRIPCIÓN
CREDITOS 
INICIALES

60501 HACIENDA
24101 FOMENTO DE EMPLEO

22699 OTROS GASTOS DIVERSOS 440.000,00
Total Capítulo 2 440.000,00

Total CL. Programa 24101 440.000,00

93100 DIRECCIÓN Y ADMINISTRACIÓN 
22610 INDEMNIZACIÓN OCUPACIÓN INMUEBLE 720.000,00
22699 GASTOS DIVERSOS 2.100,00
22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 28.600,00

Total Capítulo 2 750.700,00
Total CL. Programa 93100 750.700,00

93201 AGENCIA TRIBUTARIA
41001 COBRANZA I.D. Y AUTOLIQ. 3.360.000,00
41002 COBRANZA MULTAS Y SANCIONES 2.506.291,00
41003 OTROS GASTOS DE RECAUDACIÓN 3.800.000,00

Total Capítulo 4 9.666.291,00
Total CL. Programa 93201 9.666.291,00

                            Total CL. Orgánica 6050 1 10.856.991,00

60503 INTERVENCIÓN
93101 INTERVENCIÓN-FISCALIZ. PTOS. CONTAB.

22699 GASTOS DIVERSOS 1.200,00
Total Capítulo 2 1.200,00

Total CL. Programa 93101 1.200,00

                            Total CL. Orgánica 6050 3 1.200,00

60504 TESORERIA
93401 TESORERIA

22603 PUBLICACIÓN EN DIARIOS OFICIALES 90.000,00
22699 GASTOS DIVERSOS 2.500,00
22708 GASTOS DE RECAUDACIÓN 400.000,00

Total Capítulo 2 492.500,00

35200 INTERESES DE DEMORA 150.000,00
Total Capítulo 3 150.000,00

Total CL. Programa 93401 642.500,00

                            Total CL. Orgánica 6050 4 642.500,00

60512 CENTRO DE PRENSA
92007 CENTRO DE PRENSA

22602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 38.333,33
22699 GASTOS DIVERSOS 17.000,00
22799 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 50.400,00

Total Capítulo 2 105.733,33
Total CL. Programa 92007 105.733,33

Total CL.Orgánica 60512 105.733,33

60530 TRIBUNAL ECONOMICO ADMINISTRATIVO DE SEVILLA
93202 TRIBUNAL ECONOMICO ADMINISTRATIVO

22000 MATERIAL DE OFICINA 1.200,00
22002 MATERIAL INFORMÁTICO NO INVENTARIABLE 1.000,00
22201 COMUNICACIONES POSTALES 204,00
22604 COSTAS JUDICIALES 3.000,00
22606 REUNIONES Y CONFERENCIAS 1.584,00
22699 GASTOS DIVERSOS 800,00
22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS 1.000,00

Total Capítulo 2 8.788,00
Total CL. Programa 93202 8.788,00

Total CL. Orgánica 60530 8.788,00

605 HACIENDA



6 AREA DE GOBERNACIÓN

ORGANICA PROGRAMA ECONÓMICA DESCRIPCIÓN
CREDITOS 
INICIALES

605 HACIENDA

Total Hacienda 11.615.212,33



6 AREA DE GOBERNACIÓN

ORGANICA PROGRAMA ECONÓMICA DESCRIPCIÓN
CREDITOS 
INICIALES

60901 ADMINISTRACIÓN DE PERSONAL
13200 SEGURIDAD Y ORDEN PÚBLICO-ADMINISTRACIÓN GENER AL

12000 SUELDOS DEL GRUPO A-1 186.320,40
12001 SUELDOS DEL GRUPO A-2 506.341,44
12003 SUELDOS DEL GRUPO C-1 10.342.367,28
12004 SUELDOS DEL GRUPO C-2 93.483,00
12005 SUELDOS DEL GRUPO E 26.326,56
12006 TRIENIOS 2.102.266,56
12009 OTRAS RETRIBUCIONES BÁSICAS 6.293.912,55
12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 5.550.084,72
12101 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 17.762.968,25
12103 OTROS COMPLEMENTOS 5.771.503,14
13000 RETRIBUCIONES BÁSICAS 53.262,48
13006 ANTIGÜEDAD 6.627,24
13009 OTRAS RETRIBUCIONES BÁSICAS 30.169,20
13015 PRODUCTIVIDAD 8.426,40
13031 COMPLEMENTO DE DESTINO 27.661,80
13032 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 93.463,68
13039 OTRAS RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 30.729,08
15000 PRODUCTIVIDAD 1.592.510,40
15103 ASISTENCIA A JUZGADOS POLICIA LOCAL 183.395,16

Total Capítulo 1 50.661.819,34
Total CL. Programa 13200 50.661.819,34

13300 ORDENACIÓN DEL TRÁFICO Y DEL ESTACIONAMIENTO
10100 RETRIBUCIONES BÁSICAS 70.324,10
12000 SUELDOS DEL GRUPO A-1 93.160,20
12001 SUELDOS DEL GRUPO A-2 126.585,36
12003 SUELDOS DEL GRUPO C-1 34.560,96
12004 SUELDOS DEL GRUPO C-2 136.629,00
12006 TRIENIOS 78.124,68
12009 OTRAS RETRIBUCIONES BÁSICAS 189.783,68
12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 225.661,08
12101 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 500.850,69
12103 OTROS COMPLEMENTOS 190.462,33
13000 RETRIBUCIONES BÁSICAS 84.257,64
13006 ANTIGÜEDAD 19.181,28
13009 OTRAS RETRIBUCIONES BÁSICAS 41.050,64
13015 PRODUCTIVIDAD 11.249,16
13031 COMPLEMENTO DE DESTINO 46.457,76
13032 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 99.942,12
13039 OTRAS RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 48.716,74
15000 PRODUCTIVIDAD 46.282,92

Total Capítulo 1 2.043.280,33
Total CL. Programa 13300 2.043.280,33

13400 PROTECCIÓN CIVIL. ADMINISTRACIÓN GENERAL
12000 SUELDOS DEL GRUPO A-1 39.925,80
12003 SUELDOS DEL GRUPO C-1 17.280,48
12004 SUELDOS DEL GRUPO C-2 93.483,00
12006 TRIENIOS 13.012,20
12009 OTRAS RETRIBUCIONES BÁSICAS 76.150,63
12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 91.233,48
12101 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 209.251,86
12103 OTROS COMPLEMENTOS 52.939,34
15000 PRODUCTIVIDAD 19.965,96

Total Capítulo 1 613.242,74
Total CL. Programa 13400 613.242,74

13500 SERVICIO DE EXTINCIÓN DE INCENCIOS.ADMÓN GENERAL
12000 SUELDOS DEL GRUPO A-1 66.543,00
12001 SUELDOS DEL GRUPO A-2 264.678,48
12003 SUELDOS DEL GRUPO C-1 3.879.467,76
12004 SUELDOS DEL GRUPO C-2 575.280,00
12006 TRIENIOS 906.616,20

609 RECURSOS HUMANOS



6 AREA DE GOBERNACIÓN

ORGANICA PROGRAMA ECONÓMICA DESCRIPCIÓN
CREDITOS 
INICIALES

609 RECURSOS HUMANOS

12009 OTRAS RETRIBUCIONES BÁSICAS 2.863.358,84
12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 2.511.905,16
12101 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 9.026.887,16
12103 OTROS COMPLEMENTOS 2.556.015,15
13000 RETRIBUCIONES BÁSICAS 49.118,28
13006 ANTIGÜEDAD 8.377,20
13009 OTRAS RETRIBUCIONES BÁSICAS 29.105,79
13015 PRODUCTIVIDAD 7.196,88
13031 COMPLEMENTO DE DESTINO 28.314,00
13032 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 89.020,94
13039 OTRAS RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 28.329,34
15000 PRODUCTIVIDAD 179.314,80

Total Capítulo 1 23.069.528,98
Total CL. Programa 13500 23.069.528,98

15100 URBANISMO
10100 RETRIBUCIONES BÁSICAS 60.823,42

Total Capítulo 1 60.823,42
Total CL. Programa 15100 60.823,42

16400 CEMENTERIO Y SERVICIOS FUNERARIOS
12000 SUELDOS DEL GRUPO A-1 26.617,20
12003 SUELDOS DEL GRUPO C-1 34.560,96
12004 SUELDOS DEL GRUPO C-2 64.719,00
12006 TRIENIOS 15.663,48
12009 OTRAS RETRIBUCIONES BÁSICAS 64.025,49
12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 75.036,60
12101 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 180.514,25
12103 OTROS COMPLEMENTOS 46.737,16
13000 RETRIBUCIONES BÁSICAS 570.259,56
13006 ANTIGÜEDAD 88.243,20
13009 OTRAS RETRIBUCIONES BÁSICAS 330.477,61
13015 PRODUCTIVIDAD 113.890,80
13031 COMPLEMENTO DE DESTINO 310.829,88
13032 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 1.016.398,51
13039 OTRAS RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 301.919,14
15000 PRODUCTIVIDAD 16.306,68

Total Capítulo 1 3.256.199,51
Total CL. Programa 16400 3.256.199,51

17000 ADMINISTRACIÓN GRAL. DEL MEDIO AMBIENTE
10100 RETRIBUCIONES BÁSICAS 128.314,62
12000 SUELDOS DEL GRUPO A-1 226.246,20
12001 SUELDOS DEL GRUPO A-2 92.062,08
12003 SUELDOS DEL GRUPO C-1 60.481,68
12004 SUELDOS DEL GRUPO C-2 158.202,00
12006 TRIENIOS 72.114,12
12009 OTRAS RETRIBUCIONES BÁSICAS 249.871,85
12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 290.823,48
12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 689.161,59
12103 OTROS COMPLEMENTOS 191.390,01
13000 RETRIBUCIONES BÁSICAS 214.780,92
13006 ANTIGÜEDAD 55.171,08
13009 OTRAS RETRIBUCIONES BÁSICAS 110.524,96
13015 PRODUCTIVIDAD 22.928,28
13031 COMPLEMENTO DE DESTINO 104.226,24
13032 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 320.409,13
13039 OTRAS RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 127.190,77
15000 PRODUCTIVIDAD 60.388,92

Total Capítulo 1 3.174.287,94
Total CL. Programa 17000 3.174.287,94

17100 PARQUES Y JARDINES. ADMINISTRACIÓN GENERAL
12000 SUELDOS DEL GRUPO A-1 93.160,20
12001 SUELDOS DEL GRUPO A-2 138.093,12
12003 SUELDOS DEL GRUPO C-1 43.201,20



6 AREA DE GOBERNACIÓN

ORGANICA PROGRAMA ECONÓMICA DESCRIPCIÓN
CREDITOS 
INICIALES

609 RECURSOS HUMANOS

12004 SUELDOS DEL GRUPO C-2 93.483,00
12006 TRIENIOS 57.703,44
12009 OTRAS RETRIBUCIONES BÁSICAS 169.329,35
12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 205.432,80
12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 450.697,60
12103 OTROS COMPLEMENTOS 142.547,45
13000 RETRIBUCIONES BÁSICAS 1.703.601,00
13006 ANTIGÜEDAD 211.388,52
13009 OTRAS RETRIBUCIONES BÁSICAS 817.732,76
13015 PRODUCTIVIDAD 260.482,80
13031 COMPLEMENTO DE DESTINO 921.021,36
13032 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 2.092.109,00
13039 OTRAS RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 744.649,81
15000 PRODUCTIVIDAD 41.722,20

Total Capítulo 1 8.186.355,61
Total CL. Programa 17100 8.186.355,61

21101 PENSIONES - JUBILACIONES
16105 PENSIONES A CARGO DE LA ENTIDAD 4.354.208,25

Total Capítulo 1 4.354.208,25
Total CL. Programa 21101 4.354.208,25

22101 ATENCIONES SOCIALES
13004 AYUDA ESCOLAR HIJOS - PERSONAL LABORAL 140.000,00
13007 AYUDAS FALLECIMIENTOS Y G.SEPELIOS - PERSONAL LABORAL 7.000,00
13008 AYUDAS PROTESIS PERSONAL LABORAL 381.000,00
16000 SEGURIDAD SOCIAL  53.029.217,14
16207 AYUDA ESCOLAR HIJOS - PERSONAL FUNCIONARIO 306.722,50
16208 AYUDA PROTESIS- PERSONAL FUNCIONARIIO 455.899,61
16210 AYUDA FALLECIMIENTO-PERSONAL FUNCIONARIO 6.000,00

Total Capítulo 1 54.325.839,25

83000 ANTICIPOS AL PERSONAL FUNCIONARIO 601.012,00
83001 ANTICIPOS AL PERSONAL LABORAL 601.012,00

Total Capítulo 8 1.202.024,00
Total CL. Programa 22101 55.527.863,25

22102 OTRAS PRESTACIONES ECONÓMICAS (PREVENCIÓN RIES GOS LABORALES)
12000 SUELDOS DEL GRUPO A-1 93.160,20
12001 SUELDOS DEL GRUPO A-2 92.062,08
12003 SUELDOS DEL GRUPO C-1 8.640,24
12004 SUELDOS DEL GRUPO C-2 21.573,00
12006 TRIENIOS 54.746,64
12009 OTRAS RETRIBUCIONES BÁSICAS 95.420,77
12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 110.658,24
12101 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 234.439,78
12103 OTROS COMPLEMENTOS 106.844,71
13000 RETRIBUCIONES BÁSICAS 21.573,00
13006 ANTIGÜEDAD 3.436,80
13009 OTRAS RETRIBUCIONES BÁSICAS 10.441,52
13015 PRODUCTIVIDAD 3.047,76
13031 COMPLEMENTO DE DESTINO 11.787,84
13032 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 25.983,13
13039 OTRAS RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 9.341,25
15000 PRODUCTIVIDAD 21.446,88

Total Capítulo 1 924.603,83
Total CL. Programa 22102 924.603,83

22200 INSTITUTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SANITARIA
12000 SUELDOS DEL GRUPO A-1 79.851,60
12001 SUELDOS DEL GRUPO A-2 34.523,28
12003 SUELDOS DEL GRUPO C-1 8.640,24
12004 SUELDOS DEL GRUPO C-2 115.056,00
12005 SUELDOS DEL GRUPO E 6.581,64
12006 TRIENIOS 47.980,92
12009 OTRAS RETRIBUCIONES BÁSICAS 115.857,50



6 AREA DE GOBERNACIÓN

ORGANICA PROGRAMA ECONÓMICA DESCRIPCIÓN
CREDITOS 
INICIALES

609 RECURSOS HUMANOS

12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 136.475,16
12101 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 294.267,09
12103 OTROS COMPLEMENTOS 115.438,21
13000 RETRIBUCIONES BÁSICAS 59.844,12
13006 ANTIGÜEDAD 8.082,00
13009 OTRAS RETRIBUCIONES BÁSICAS 29.258,70
13015 PRODUCTIVIDAD 9.485,04
13031 COMPLEMENTO DE DESTINO 32.670,72
13032 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 74.955,39
13039 OTRAS RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 29.103,46
15000 PRODUCTIVIDAD 29.535,84

Total Capítulo 1 1.227.606,91
Total CL. Programa 22200 1.227.606,91

23000 ADMÓN. GENERAL DE SERVICIOS SOCIALES
10100 RETRIBUCIONES BÁSICAS 60.823,42
12000 SUELDOS DEL GRUPO A-1 758.590,20
12001 SUELDOS DEL GRUPO A-2 1.242.838,08
12003 SUELDOS DEL GRUPO C-1 34.560,96
12004 SUELDOS DEL GRUPO C-2 237.303,00
12006 TRIENIOS 361.830,72
12009 OTRAS RETRIBUCIONES BÁSICAS 941.406,86
12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 1.126.917,00
12101 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 2.361.983,37
12103 OTROS COMPLEMENTOS 813.364,92
13000 RETRIBUCIONES BÁSICAS 325.547,16
13006 ANTIGÜEDAD 44.910,00
13009 OTRAS RETRIBUCIONES BÁSICAS 158.503,99
13015 PRODUCTIVIDAD 51.659,76
13031 COMPLEMENTO DE DESTINO 176.375,52
13032 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 405.229,52
13039 OTRAS RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 158.805,49
15000 PRODUCTIVIDAD 223.465,92

Total Capítulo 1 9.484.115,90
Total CL. Programa 23000 9.484.115,90

23001 ADMINISTRACIÓN GENERAL SERVICIO DE LA MUJER
12000 SUELDOS DEL GRUPO A-1 106.468,80
12001 SUELDOS DEL GRUPO A-2 69.046,56
12004 SUELDOS DEL GRUPO C-2 50.337,00
12006 TRIENIOS 36.867,96
12009 OTRAS RETRIBUCIONES BÁSICAS 95.361,77
12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 115.419,96
12101 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 242.121,19
12103 OTROS COMPLEMENTOS 94.091,00
13000 RETRIBUCIONES BÁSICAS 6.581,64
13006 ANTIGÜEDAD 1.616,40
13009 OTRAS RETRIBUCIONES BÁSICAS 3.379,95
13015 PRODUCTIVIDAD 1.058,64
13031 COMPLEMENTO DE DESTINO 3.660,12
13032 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 8.421,52
13039 OTRAS RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 4.608,35
15000 PRODUCTIVIDAD 23.367,84

Total Capítulo 1 862.408,70
Total CL. Programa 23001 862.408,70

24100 FOMENTO DEL EMPLEO. ADMINISTRACIÓN GENERAL
12000 SUELDOS DEL GRUPO A-1 159.703,20
12001 SUELDOS DEL GRUPO A-2 126.585,36
12003 SUELDOS DEL GRUPO C-1 17.280,48
12004 SUELDOS DEL GRUPO C-2 115.056,00
12006 TRIENIOS 53.801,40
12009 OTRAS RETRIBUCIONES BÁSICAS 188.458,09
12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 229.467,60
12101 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 497.736,93
12103 OTROS COMPLEMENTOS 149.687,48



6 AREA DE GOBERNACIÓN

ORGANICA PROGRAMA ECONÓMICA DESCRIPCIÓN
CREDITOS 
INICIALES

609 RECURSOS HUMANOS

13000 RETRIBUCIONES BÁSICAS 25.280,40
13006 ANTIGÜEDAD 5.379,60
13009 OTRAS RETRIBUCIONES BÁSICAS 11.539,68
13015 PRODUCTIVIDAD 3.121,80
13031 COMPLEMENTO DE DESTINO 12.865,92
13032 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 28.378,33
13039 OTRAS RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 13.769,11
15000 PRODUCTIVIDAD 46.574,88

Total Capítulo 1 1.684.686,26
Total CL. Programa 24100 1.684.686,26

31300 ACCIONES PÚBLICAS RELATIVAS A LA SALUD
12000 SUELDOS DEL GRUPO A-1 652.121,40
12001 SUELDOS DEL GRUPO A-2 586.895,76
12003 SUELDOS DEL GRUPO C-1 155.524,32
12004 SUELDOS DEL GRUPO C-2 201.348,00
12006 TRIENIOS 326.816,52
12009 OTRAS RETRIBUCIONES BÁSICAS 693.962,68
12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 810.687,84
12101 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 1.716.809,11
12103 OTROS COMPLEMENTOS 713.742,45
13000 RETRIBUCIONES BÁSICAS 661.669,08
13006 ANTIGÜEDAD 122.976,24
13009 OTRAS RETRIBUCIONES BÁSICAS 347.060,23
13015 PRODUCTIVIDAD 98.221,20
13031 COMPLEMENTO DE DESTINO 363.321,72
13032 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 938.647,47
13039 OTRAS RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 357.287,64
15000 PRODUCTIVIDAD 162.082,80

Total Capítulo 1 8.909.174,45
Total CL. Programa 31300 8.909.174,45

32000 ADMÓN. GENERAL DE EDUCACIÓN
12000 SUELDOS DEL GRUPO A-1 13.308,60
12001 SUELDOS DEL GRUPO A-2 138.093,12
12003 SUELDOS DEL GRUPO C-1 8.640,24
12004 SUELDOS DEL GRUPO C-2 28.764,00
12006 TRIENIOS 53.689,44
12009 OTRAS RETRIBUCIONES BÁSICAS 87.149,92
12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 99.184,20
12101 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 214.221,90
12103 OTROS COMPLEMENTOS 111.562,05
13000 RETRIBUCIONES BÁSICAS 14.382,00
13006 ANTIGÜEDAD 3.866,40
13009 OTRAS RETRIBUCIONES BÁSICAS 7.222,15
13015 PRODUCTIVIDAD 2.031,84
13031 COMPLEMENTO DE DESTINO 7.858,56
13032 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 17.322,09
13039 OTRAS RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 9.816,13
15000 PRODUCTIVIDAD 19.723,56

Total Capítulo 1 836.836,20
Total CL. Programa 32000 836.836,20

33000 ADMÓN. GENERAL DE CULTURA
10100 RETRIBUCIONES BÁSICAS 70.324,10
12000 SUELDOS DEL GRUPO A-1 186.320,40
12001 SUELDOS DEL GRUPO A-2 310.709,52
12003 SUELDOS DEL GRUPO C-1 250.566,96
12004 SUELDOS DEL GRUPO C-2 158.202,00
12006 TRIENIOS 167.251,68
12009 OTRAS RETRIBUCIONES BÁSICAS 414.906,88
12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 491.651,64
12101 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 1.092.780,97
12103 OTROS COMPLEMENTOS 367.249,89
13000 RETRIBUCIONES BÁSICAS 479.887,92
13006 ANTIGÜEDAD 81.190,56



6 AREA DE GOBERNACIÓN

ORGANICA PROGRAMA ECONÓMICA DESCRIPCIÓN
CREDITOS 
INICIALES

609 RECURSOS HUMANOS

13009 OTRAS RETRIBUCIONES BÁSICAS 256.377,00
13015 PRODUCTIVIDAD 187.071,60
13031 COMPLEMENTO DE DESTINO 262.457,52
13032 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 727.295,29
13039 OTRAS RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 258.890,50
15000 PRODUCTIVIDAD 122.357,16

Total Capítulo 1 5.885.491,60
Total CL. Programa 33000 5.885.491,60

33600 ADMINISTRACIÓN GENERAL REALES ALCÁZARES
12000 SUELDOS DEL GRUPO A-1 13.308,60
12004 SUELDOS DEL GRUPO C-2 14.382,00
12006 TRIENIOS 1.800,60
12009 OTRAS RETRIBUCIONES BÁSICAS 13.019,93
12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 16.100,40
12101 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 36.462,13
12103 OTROS COMPLEMENTOS 7.483,63
15000 PRODUCTIVIDAD 3.419,64

Total Capítulo 1 105.976,93
Total CL. Programa 33600 105.976,93

33701 ADMINISTRACIÓN GENERAL JUVENTUD
12000 SUELDOS DEL GRUPO A-1 93.160,20
12001 SUELDOS DEL GRUPO A-2 23.015,52
12003 SUELDOS DEL GRUPO C-1 8.640,24
12004 SUELDOS DEL GRUPO C-2 71.910,00
12006 TRIENIOS 38.176,80
12009 OTRAS RETRIBUCIONES BÁSICAS 92.559,76
12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 112.233,00
12101 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 241.543,94
12103 OTROS COMPLEMENTOS 96.262,34
13000 RETRIBUCIONES BÁSICAS 39.053,04
13006 ANTIGÜEDAD 5.785,08
13009 OTRAS RETRIBUCIONES BÁSICAS 17.750,83
13015 PRODUCTIVIDAD 5.196,36
13031 COMPLEMENTO DE DESTINO 19.915,68
13032 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 43.963,90
13039 OTRAS RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 22.903,61
15000 PRODUCTIVIDAD 22.790,04

Total Capítulo 1 954.860,35
Total CL. Programa 33701 954.860,35

33800 FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS.ADMINISTRACIÓN GE NERAL
12000 SUELDOS DEL GRUPO A-1 665.430,00
12001 SUELDOS DEL GRUPO A-2 23.015,52
12003 SUELDOS DEL GRUPO C-1 43.201,20
12004 SUELDOS DEL GRUPO C-2 43.146,00
12006 TRIENIOS 194.839,32
12009 OTRAS RETRIBUCIONES BÁSICAS 383.314,91
12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 385.544,88
12101 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 1.147.910,89
12103 OTROS COMPLEMENTOS 360.955,98
13003 RETRIBUCIONES BÁSICAS 21.803,52
13006 ANTIGÜEDAD 3.488,04
13009 OTRAS RETRIBUCIONES BÁSICAS 11.618,87
13015 PRODUCTIVIDAD 3.133,20
13031 COMPLEMENTO DE DESTINO 12.326,88
13032 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 32.985,17
13039 OTRAS RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 10.364,78
15000 PRODUCTIVIDAD 71.291,16

Total Capítulo 1 3.414.370,32
Total CL. Programa 33800 3.414.370,32

34000 ADMÓN. GENERAL DE DEPORTES
12000 SUELDOS DEL GRUPO A-1 146.394,60
12001 SUELDOS DEL GRUPO A-2 23.015,52



6 AREA DE GOBERNACIÓN

ORGANICA PROGRAMA ECONÓMICA DESCRIPCIÓN
CREDITOS 
INICIALES

609 RECURSOS HUMANOS

12003 SUELDOS DEL GRUPO C-1 43.201,20
12004 SUELDOS DEL GRUPO C-2 79.101,00
12006 TRIENIOS 46.678,80
12009 OTRAS RETRIBUCIONES BÁSICAS 148.138,79
12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 177.526,44
12101 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 418.560,68
12103 OTROS COMPLEMENTOS 133.224,27
15000 PRODUCTIVIDAD 34.590,84

Total Capítulo 1 1.250.432,14
Total CL. Programa 34000 1.250.432,14

43000 COMERCIO, TURISMO Y PEQUEÑAS Y MEDIANAS EMPRES AS
10100 RETRIBUCIONES BÁSICAS 70.919,66
12000 SUELDOS DEL GRUPO A-1 439.183,80
12001 SUELDOS DEL GRUPO A-2 34.523,28
12003 SUELDOS DEL GRUPO C-1 302.408,40
12004 SUELDOS DEL GRUPO C-2 93.483,00
12006 TRIENIOS 179.957,40
12009 OTRAS RETRIBUCIONES BÁSICAS 418.533,15
12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 459.686,76
12101 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 1.146.395,67
12103 OTROS COMPLEMENTOS 414.852,96
13000 RETRIBUCIONES BÁSICAS 22.412,88
13006 ANTIGÜEDAD 3.278,64
13009 OTRAS RETRIBUCIONES BÁSICAS 11.173,99
13015 PRODUCTIVIDAD 3.090,48
13031 COMPLEMENTO DE DESTINO 12.057,36
13032 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 30.201,05
13039 OTRAS RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 10.087,76
15000 PRODUCTIVIDAD 92.581,80

Total Capítulo 1 3.744.828,04
Total CL. Programa 43000 3.744.828,04

43200 ORDENACIÓN Y PROMOCIÓN TURÍSTICA. ADMÓN. GRAL.
12000 SUELDOS DEL GRUPO A-1 13.308,60
12004 SUELDOS DEL GRUPO C-2 35.955,00
12006 TRIENIOS 14.815,80
12009 OTRAS RETRIBUCIONES BÁSICAS 27.710,51
12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 31.121,04
12101 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 78.014,06
12103 OTROS COMPLEMENTOS 29.258,13
13000 RETRIBUCIONES BÁSICAS 7.191,00
13006 ANTIGÜEDAD 859,20
13009 OTRAS RETRIBUCIONES BÁSICAS 3.433,03
13015 PRODUCTIVIDAD 1.015,92
13031 COMPLEMENTO DE DESTINO 3.929,28
13032 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 8.661,04
13039 OTRAS RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 2.221,20
15000 PRODUCTIVIDAD 6.467,40

Total Capítulo 1 263.961,22
Total CL. Programa 43200 263.961,22

44000 ADMÓN. GENERAL DE TRANSPORTE
12000 SUELDOS DEL GRUPO A-1 39.925,80
12003 SUELDOS DEL GRUPO C-1 25.920,72
12004 SUELDOS DEL GRUPO C-2 28.764,00
12006 TRIENIOS 18.911,64
12009 OTRAS RETRIBUCIONES BÁSICAS 48.796,01
12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 60.068,40
12101 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 133.556,35
12103 OTROS COMPLEMENTOS 41.870,55
13000 RETRIBUCIONES BÁSICAS 241.150,56
13006 ANTIGÜEDAD 43.299,36
13009 OTRAS RETRIBUCIONES BÁSICAS 131.125,10
13015 PRODUCTIVIDAD 35.182,08
13031 COMPLEMENTO DE DESTINO 130.093,32



6 AREA DE GOBERNACIÓN

ORGANICA PROGRAMA ECONÓMICA DESCRIPCIÓN
CREDITOS 
INICIALES

609 RECURSOS HUMANOS

13032 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 376.690,71
13039 OTRAS RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 132.918,24
15000 PRODUCTIVIDAD 11.748,96

Total Capítulo 1 1.500.021,81
Total CL. Programa 44000 1.500.021,81

91200 ORGANOS DE GOBIERNOS
10000 RETRIBUCIONES BÁSICAS 1.471.713,18
10100 RETRIBUCIONES BÁSICAS 1.606.326,54
11000 RETRIBUCIONES BÁSICAS 3.497.006,94
12000 SUELDOS DEL GRUPO A-1 26.617,20
12003 SUELDOS DEL GRUPO C-1 17.280,48
12004 SUELDOS DEL GRUPO C-2 7.191,00
12006 TRIENIOS 9.657,72
12009 OTRAS RETRIBUCIONES BÁSICAS 26.181,61
12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 32.980,56
12101 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 71.927,86
12103 OTROS COMPLEMENTOS 22.810,48
13000 RETRIBUCIONES BÁSICAS 159.078,54
13006 ANTIGÜEDAD 1.074,00
13009 OTRAS RETRIBUCIONES BÁSICAS 3.812,92
13015 PRODUCTIVIDAD 1.015,92
13031 COMPLEMENTO DE DESTINO 4.737,48
13032 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 9.918,52
13039 OTRAS RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 2.319,10
15000 PRODUCTIVIDAD 5.908,44

Total Capítulo 1 6.977.558,48
Total CL. Programa 91200 6.977.558,48

92000 ADMINISTRACIÓN GENERAL
10100 RETRIBUCIONES BÁSICAS 140.648,20
12000 SUELDOS DEL GRUPO A-1 944.910,60
12001 SUELDOS DEL GRUPO A-2 276.186,24
12003 SUELDOS DEL GRUPO C-1 414.731,52
12004 SUELDOS DEL GRUPO C-2 755.055,00
12005 SUELDOS DEL GRUPO E 276.428,88
12006 TRIENIOS 518.550,84
12009 OTRAS RETRIBUCIONES BÁSICAS 1.352.126,97
12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 1.568.630,88
12101 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 3.716.888,17
12103 OTROS COMPLEMENTOS 1.329.759,72
13000 RETRIBUCIONES BÁSICAS 7.617.407,52
13006 ANTIGÜEDAD 667.398,12
13009 OTRAS RETRIBUCIONES BÁSICAS 3.706.469,21
13015 PRODUCTIVIDAD 1.196.238,00
13031 COMPLEMENTO DE DESTINO 4.043.529,00
13032 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 10.025.924,35
13039 OTRAS RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 3.058.745,75
15000 PRODUCTIVIDAD 332.463,96

Total Capítulo 1 41.942.092,92
Total CL. Programa 92000 41.942.092,92

92005 GESTIÓN DE PERSONAL
22699 GASTOS DIVERSOS 7.000,00
22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS 47.400,00
23000 DIETAS CARGOS ELECTIVOS 4.000,00
23010 DIETAS PERSONAL DIRECTIVO 4.000,00
23020 DIETAS DEL PERSONAL NO DIRECTIVO 88.000,00
23100 LOCOMOCION MIEMBROS ÓRGANOS DE GOBIERNO 93.600,00
23120 DEL PERSONAL NO DIRECTIVO 6.000,00

Total Capítulo 2 250.000,00
Total CL. Programa 92005 250.000,00

92013 PARQUE MÓVIL Y TALLERES
12001 SUELDOS DEL GRUPO A-2 11.507,76
12004 SUELDOS DEL GRUPO C-2 14.382,00



6 AREA DE GOBERNACIÓN

ORGANICA PROGRAMA ECONÓMICA DESCRIPCIÓN
CREDITOS 
INICIALES

609 RECURSOS HUMANOS

12006 TRIENIOS 5.056,32
12009 OTRAS RETRIBUCIONES BÁSICAS 14.031,64
12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 15.292,20
12101 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 40.294,45
12103 OTROS COMPLEMENTOS 15.206,31
13000 RETRIBUCIONES BÁSICAS 364.303,56
13006 ANTIGÜEDAD 63.970,20
13009 OTRAS RETRIBUCIONES BÁSICAS 208.625,26
13015 PRODUCTIVIDAD 355.017,84
13031 COMPLEMENTO DE DESTINO 198.237,60
13032 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 627.221,44
13039 OTRAS RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 206.034,92
15000 PRODUCTIVIDAD 12.500,16

Total Capítulo 1 2.151.681,66
Total CL. Programa 92013 2.151.681,66

92093 OTROS CONCEPTOS RETRIBUTIVOS
12101 COMPLEMENTO ESPECÍFICO DEDICACIÓN AÑO 2002 150.000,00
12112 ACUERDO,SENTENCIA ETC.-P.FUNCIONARIO 112.000,00

Total Capítulo 1 262.000,00
Total CL. Programa 92093 262.000,00

92094 GRATIFICACIONES DE PERSONAL
13018 HORAS EXTRAORDINARIAS - P.LABORAL 532.442,94
13026 RETRIBUCIONES EN FESTIVOS P.LABORAL 22.000,00
15101 GRATIFICACIONES ESPECIALES P.FUNCIONARIO 1.237.800,00
15102 TRABAJOS EN FESTIVOS P. FUNCIONARIO 482.724,88

Total Capítulo 1 2.274.967,82
Total CL. Programa 92094 2.274.967,82

92095 PRODUCTIVIDAD
13015 PRODUCTIVIDAD 350.000,00
15001 PROGRAMA DE PRODUCTIVIDAD P. FUNCIONARIO 200.000,00

Total Capítulo 1 550.000,00
Total CL. Programa 92095 550.000,00

92096 SUSTITUCIONES
12110 TRABAJOS SUPERIOR CATEGORIA P.FUNCIONAR 50.000,00
12116 SUSTITUCIONES P. FUNCIONARIO 533.486,28
13011 TRABAJOS SUPERIOR CATEGORIA P.LABORAL 62.491,12
13102 SUSTITUCIONES PERSONAL LABORAL 583.928,54

Total Capítulo 1 1.229.905,94
Total CL. Programa 92096 1.229.905,94

92099 OTROS CONTRATOS PERSONAL
13103 CONTRATOS CAUSALES 120.000,00
14301 PERSONAL DE COLABORACION SOCIAL 360.000,00

Total Capítulo 1 480.000,00
Total CL. Programa 92099 480.000,00

92200 ADMINISTRACIÓN GENERAL. RELACIONES INSTITUCION ALES
12004 SUELDOS DEL GRUPO C-2 14.382,00
12006 TRIENIOS 3.007,20
12009 OTRAS RETRIBUCIONES BÁSICAS 9.221,56
12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 9.474,96
12101 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 28.556,73
12103 OTROS COMPLEMENTOS 11.140,59
15000 PRODUCTIVIDAD 2.031,84

Total Capítulo 1 77.814,87
Total CL. Programa 92200 77.814,87

92300 INFORMACIÓN BÁSICA Y ESTADÍSTICA. ADMINISTRACI ÓN GENERAL
12000 SUELDOS DEL GRUPO A-1 39.925,80
12001 SUELDOS DEL GRUPO A-2 11.507,76
12003 SUELDOS DEL GRUPO C-1 86.402,40



6 AREA DE GOBERNACIÓN

ORGANICA PROGRAMA ECONÓMICA DESCRIPCIÓN
CREDITOS 
INICIALES

609 RECURSOS HUMANOS

12004 SUELDOS DEL GRUPO C-2 129.438,00
12006 TRIENIOS 52.688,64
12009 OTRAS RETRIBUCIONES BÁSICAS 135.177,63
12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 162.681,72
12101 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 354.458,46
12103 OTROS COMPLEMENTOS 141.230,30
13000 RETRIBUCIONES BÁSICAS 34.736,28
13006 ANTIGÜEDAD 6.882,24
13009 OTRAS RETRIBUCIONES BÁSICAS 17.425,78
13015 PRODUCTIVIDAD 5.165,04
13031 COMPLEMENTO DE DESTINO 20.186,28
13032 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 42.886,06
13039 OTRAS RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 18.867,29
15000 PRODUCTIVIDAD 34.376,64

Total Capítulo 1 1.294.036,31
Total CL. Programa 92300 1.294.036,31

92400 PARTICIPACIÓN CIUDADANA. ADMINISTRACIÓN GENERA L
10100 RETRIBUCIONES BÁSICAS 70.324,10
12000 SUELDOS DEL GRUPO A-1 399.258,00
12001 SUELDOS DEL GRUPO A-2 161.108,64
12003 SUELDOS DEL GRUPO C-1 155.524,32
12004 SUELDOS DEL GRUPO C-2 568.089,00
12005 SUELDOS DEL GRUPO E 6.581,64
12006 TRIENIOS 182.279,88
12009 OTRAS RETRIBUCIONES BÁSICAS 628.531,06
12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 723.672,84
12101 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 1.740.631,01
12103 OTROS COMPLEMENTOS 528.552,54
13000 RETRIBUCIONES BÁSICAS 614.881,80
13006 ANTIGÜEDAD 88.898,16
13009 OTRAS RETRIBUCIONES BÁSICAS 336.893,54
13015 PRODUCTIVIDAD 186.881,52
13031 COMPLEMENTO DE DESTINO 342.927,24
13032 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 976.695,49
13039 OTRAS RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 320.604,65
15000 PRODUCTIVIDAD 155.073,00

Total Capítulo 1 8.187.408,43
Total CL. Programa 92400 8.187.408,43

92500 OFICINA DEFENSOR DEL CIUDADANO
12003 SUELDOS DEL GRUPO C-1 17.280,48
12004 SUELDOS DEL GRUPO C-2 7.191,00
12006 TRIENIOS 3.372,00
12009 OTRAS RETRIBUCIONES BÁSICAS 11.492,84
12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 14.077,44
12101 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 29.456,17
12103 OTROS COMPLEMENTOS 10.297,03
13000 RETRIBUCIONES BÁSICAS 7.191,00
13006 ANTIGÜEDAD 859,20
13009 OTRAS RETRIBUCIONES BÁSICAS 3.637,69
13015 PRODUCTIVIDAD 1.015,92
13031 COMPLEMENTO DE DESTINO 4.199,16
13032 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 9.619,12
13039 OTRAS RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 2.273,92
15000 PRODUCTIVIDAD 3.051,72

Total Capítulo 1 125.014,69
Total CL. Programa 92500 125.014,69

93100 HACIENDA PÚBLICA, DIRECCIÓN Y GESTIÓN ADMINIST RATIVA
10100 RETRIBUCIONES BÁSICAS 70.324,10
12000 SUELDOS DEL GRUPO A-1 26.617,20
12004 SUELDOS DEL GRUPO C-2 28.764,00
12006 TRIENIOS 5.269,20
12009 OTRAS RETRIBUCIONES BÁSICAS 23.984,70
12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 34.978,56



6 AREA DE GOBERNACIÓN

ORGANICA PROGRAMA ECONÓMICA DESCRIPCIÓN
CREDITOS 
INICIALES

609 RECURSOS HUMANOS

12101 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 51.808,18
12103 OTROS COMPLEMENTOS 16.818,00
15000 PRODUCTIVIDAD 5.292,84

Total Capítulo 1 263.856,77
Total CL. Programa 93100 263.856,77

93101 INTERVENCIÓN-FISCALIZACIÓN-CONTAIBLIDAD
12000 SUELDOS DEL GRUPO A-1 186.320,40
12001 SUELDOS DEL GRUPO A-2 11.507,76
12003 SUELDOS DEL GRUPO C-1 86.402,40
12004 SUELDOS DEL GRUPO C-2 172.584,00
12006 TRIENIOS 97.549,80
12009 OTRAS RETRIBUCIONES BÁSICAS 244.784,44
12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 285.956,40
12101 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 693.951,72
12103 OTROS COMPLEMENTOS 242.969,13
15000 PRODUCTIVIDAD 59.117,16

Total Capítulo 1 2.081.143,21
Total CL. Programa 93101 2.081.143,21

93102 CONSEJO ECONÓMICO Y SOCIAL
10100 RETRIBUCIONES BÁSICAS 301.105,70
12000 SUELDOS DEL GRUPO A-1 26.617,20
12004 SUELDOS DEL GRUPO C-2 14.382,00
12006 TRIENIOS 5.035,80
12009 OTRAS RETRIBUCIONES BÁSICAS 18.931,99
12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 23.965,68
12101 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 52.129,13
12103 OTROS COMPLEMENTOS 15.398,00
15000 PRODUCTIVIDAD 4.802,76

Total Capítulo 1 462.368,26
Total CL. Programa 93102 462.368,26

93400 GESTIÓN DE LA DEUDA Y DE LA TESORERÍA
12000 SUELDOS DEL GRUPO A-1 53.234,40
12003 SUELDOS DEL GRUPO C-1 34.560,96
12004 SUELDOS DEL GRUPO C-2 86.292,00
12006 TRIENIOS 42.886,20
12009 OTRAS RETRIBUCIONES BÁSICAS 100.940,78
12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 113.255,04
12101 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 295.710,79
12103 OTROS COMPLEMENTOS 98.852,18
13000 RETRIBUCIONES BÁSICAS 8.640,00
13006 ANTIGÜEDAD 1.894,32
13009 OTRAS RETRIBUCIONES BÁSICAS 4.177,05
13015 PRODUCTIVIDAD 1.015,92
13031 COMPLEMENTO DE DESTINO 5.007,00
13032 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 10.337,68
13039 OTRAS RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 5.491,96
15000 PRODUCTIVIDAD 24.229,68

Total Capítulo 1 886.525,96
Total CL. Programa 93400 886.525,96

Total CL. Orgánica  60901 261.493.359,35

60902 INSPECCION,ATENCION,ASISTENCIA Y PREV.S.L.
22102 OTRAS PRESTACIONES-PREVENCIÓN RIESGOS LABORALE S

16209 PREVENCION RIESGOS LABORALES FUNCIONAR. 40.000,00
16309 PREVENCION RIESGOS LABORALES P.LABORAL. 40.000,00

Total Capítulo 1 80.000,00

22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 8.000,00
Total Capítulo 2 8.000,00

Total CL. Programa 22102 88.000,00

Total CL. Orgánica  60902 88.000,00



6 AREA DE GOBERNACIÓN

ORGANICA PROGRAMA ECONÓMICA DESCRIPCIÓN
CREDITOS 
INICIALES

609 RECURSOS HUMANOS

Total Recursos Humanos 261.581.359,35



6 AREA DE GOBERNACIÓN

ORGANICA PROGRAMA ECONÓMICA DESCRIPCIÓN CREDITOS INICIA LES

62603 EDIFICIOS MUNICIPALES
32102 COLEGIOS Y OTROS CENTROS EDUCATIVOS

21200 REPARACION EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 650.000,00
21300 CONSERV. MAQUINARIA INSTAL. Y UTILLAJE 153.000,00
22110 PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO 172.653,74
22701 SEGURIDAD 1.581.000,00

Total Capítulo 2 2.556.653,74
Total CL. Programa 32102 2.556.653,74

32155 PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS
63200 INVERSIÓN REPOSICIÓN EDF. Y OTRAS CONSTRUCCIONES 180.000,00

Total Capítulo 6 180.000,00
Total CL. Programa 32155 180.000,00

92012 ADMINISTRACIÓN GENERAL . EDIFICIOS MUNICIPALES
22100 SUMINISTRO ENERGÍA ELÉCTRICA 2.672.400,00
22101 AGUA 138.720,00
22102 SUMINISTRO DE GAS 191.400,00
22103 SUMINISTRO COMBUSTIBLE Y CARBURANTES 139.240,00
22110 PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO 72.828,00
22200 TELEFONICAS 2.007.320,00
22700 LIMPIEZA Y ASEO 199.480,00
22701 SEGURIDAD 180.000,00
22799 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 12.000,00

Total Capítulo 2 5.613.388,00
Total CL. Programa 92012 5.613.388,00

93301 GESTIÓN DEL PATRIMONIO 
21200 REPARAC. EDF. Y O CONSTRUCCIONES 260.000,00
21300 CONSERV. MAQUINA. INSTALACIÓN YUTILLAJE 395.000,00

Total Capítulo 2 655.000,00
Total CL. Programa 93301 655.000,00

                            Total CL. Orgánica 6260 3 9.005.041,74

Total Conservación Edificios Municipales 9.005.041, 74

626 CONSERVACIÓN EDIFICIOS MUNICIPALES



6 AREA DE GOBERNACIÓN

ORGANICA PROGRAMA ECONÓMICA DESCRIPCIÓN CREDITOS INICIA LES

62927 PATRIMONIO
92010 PATRIMONIO

20200 ARRENDTOS. EDIFICIOS Y O. CONSTRUCC. 700.000,00
20201 ARRENDTOS. OFICINA EMPLEO 133.000,00
21209 CUOTA COMUNIDADES 60.000,00
22502 TRIBUTOS DE LA ENTIDAD LOCAL 10.000,00
22699 GASTOS DIVERSOS 6.000,00
22718 E.T. TÉCNICOS PATENTES Y MARCAS 14.000,00
22799 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRES 45.000,00

Total Capítulo 2 968.000,00
Total CL. Programa 92010 968.000,00

                            Total CL. Orgánica 6292 7 968.000,00

62935 CONTRATACIÓN
92011 CONTRATACIÓN

21600 MANTENIMIENTO EQUIPOS Y SISTEMAS INFORM. 20.000,00
22001 PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES 20.000,00
22602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 35.000,00
22799 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRES 25.000,00

Total Capítulo 2 100.000,00
Total CL. Programa 92011 100.000,00

 Total CL. Orgánica 62935 100.000,00

Total Patrimonio y Contratación 1.068.000,00

629 PATRIMONIO Y CONTRATACIÓN



6 AREA DE GOBERNACIÓN

ORGANICA PROGRAMA ECONÓMICA DESCRIPCIÓN
CREDITOS 
INICIALES

64106 GOBIERNO INTERIOR
13202 SERVICIOS GENERALES. POLICIA LOCAL

20400 ARRENDTO. MATERIAL DE TRANSPORTE 1.052.445,34
22104 SUMINISTRO DE VESTUARIO 539.630,00

Total Capítulo 2 1.592.075,34
Total CL. Programa 13202 1.592.075,34

92003 GOBIERNO INTERIOR
20300 ARRENDTO. MAQUINARIA, INSTAL. UTILLAJE 230.000,00
21300 CONSERVA. MAQUINARIA, INSTAL. UTILLAJE 40.000,00
21500 CONSERVA. MOBILIARIO Y ENSERES 24.000,00
22000 MATERIAL DE OFICINA 100.000,00
22002 MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE 184.000,00
22104 SUMINISTRO DE VESTUARIO 287.000,00
22201 COMUNICACIONES POSTALES 250.000,00
22400 PRIMAS DE SEGUROS 327.755,40
22699 GASTOS DIVERSOS 1.500,00

Total Capítulo 2 1.444.255,40
Total CL. Programa 92003 1.444.255,40

92013 PARQUE MOVIL Y TALLERES
20400 ARRENDTO. MATERIAL DE TRANSPORTE 123.515,28
21300 CONSERVA. MAQUINARIA, INSTAL. UTILLAJE 3.000,00
21400 CONSERVA. MATERIAL DE TRANSPORTE 92.000,00
22103 SUMTRO. COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 753.370,00
22400 PRIMAS DE SEGUROS 83.949,73
22502 TRIBUTOS 6.000,00
22699 GASTOS DIVERSOS 1.000,00

Total Capítulo 2 1.062.835,01
Total CL. Programa 92013 1.062.835,01

92016 IMPRENTA
21300 CONSERVA. MAQUINARIA, INSTAL. UTILLAJE 15.000,00
22000 MATERIAL DE OFICINA 90.396,11
22699 GASTOS DIVERSOS 500,00

Total Capítulo 2 105.896,11
Total CL. Programa 92016 105.896,11

                            Total CL. Orgánica 6410 6 4.205.061,86

Total Gobierno Interior 4.205.061,86

641 GOBIERNO INTERIOR



9 CORPORACIÓN MUNICIPAL

ORGANICA PROGRAMA ECONÓMICA DESCRIPCIÓN CREDITOS INICIA LES

90202 DEUDA PÚBLICA
01101 P.01 - DEUDA PUBLICA

31000 INTERESES OPERACIONES DE TESORERIA 1.340.000,00
31001 INTERESES EUROHYPO 262.909,17
31002 INTERESES PRÉSTAMO DEXIA SABADELL ( INV. 2009 ) 250.098,46
31003 INTERESES PRÉSTAMO BBVA ( INV. 2009 ) 250.098,46
31004 INTERESES PRÉSTAMOS BANESTO ( INV. 2009 ) 474.500,00
31006 BBVA-DEXIA SABADEL Y BCL (REFINANCIACION 2008) 7.676.442,44
31079 INTERESES B.S.C.H. (INV.2002) 130.515,24
31084 INTERESES PTO. UNICAJA (INV. 2003) 609.351,82
31085 INTERESES PTO. CAJA MADRID (INV. 2003) 283.825,82
31088 INTERESES PTO. CAJA MADRID ( INV 2004) 690.270,51
31089 INTERESES PTO. CAJA MADRID - 2 ( INV 2004) 229.237,69
31099 INTERESES PRESTAMO I.C.O.  "PLAN BARRIOS" 332.632,06
31100 INTERESES PRESTAMO BBVA (INV 2010) 323.716,53
31101 INTERESES PRESTAMO DEXIA SABADELL (INV 2010) 298.815,26
31102 INTERESES PRESTAMO B. SANTANDER (INV 2010) 575.483,33
31103 OPERACIÓN TESORERIA PLAN 5000 346.725,01
35900 OTROS GASTOS  FINANCIEROS 100.000,00

Total Capítulo 3 14.174.621,80

91101 AMORTIZACIÓN PTMO. MINIST. IND.-TURISMO Y COMERC. (SUBV. 2008) 60.000,00
91125 AMORTIZACION PTMO.INSTITUTO DE CREDITO OFICIAL (INV. 06) 1.126.666,68
91303 AMORTIZACIÓN PTMO. EUROHYPO (INV.07) 2.000.000,00
91351 AMORTIZACION PTO BSCH (INV 2002) 416.582,32
91354 AMORTIZACIÓN PTMO. CAJA MADRID 1.921.235,40
91355 AMORTIZACIÓN PTMO. CAJA MADRID 839.703,77
91394 AMORTIZACIÓN PTMO. UNICAJA ( INV. 2003 ) 1.646.773,16
91395 AMORTIZACIÓN PTMO. CAJA MADRID ( INV. 2003 ) 1.134.845,91
91396 AMORTIZACIÓN PTMO. DEXIA SABADELL (INV. 2009) 195.152,26
91397 AMORTIZACIÓN PTMO. BBVA (INV. 2009) 195.152,26
91398 AMORTIZACIÓN PTMO. BANESTO (INV. 2009) 375.000,00

Total Capítulo 9 9.911.111,76
Total CL. Programa 01101 24.085.733,56

Total CL. Orgánica   90202 24.085.733,56

Total Corporación Municipal. Deuda Pública 24.085.7 33,56

902 DEUDA PÚBLICA



9 CORPORACIÓN MUNICIPAL

ORGANICA PROGRAMA ECONÓMICA DESCRIPCIÓN
CREDITOS 
INICIALES

93000 PARTIDO SOCIALISTA OBRERO ESPAÑOL
91203 GRUPOS POLITICOS

48919 OTRAS TRANSFERENCIAS 191.121,60
Total Capítulo 4 191.121,60

Total CL. Programa 91203 191.121,60

Total CL Orgánica   93000 191.121,60

Total Partido Socialista Obrero Español 191.121,60

930 PSOE



9 CORPORACIÓN MUNICIPAL

ORGANICA PROGRAMA ECONÓMICA DESCRIPCIÓN CREDITOS INICIA LES

93100 IZQUIERDA UNIDA
91203 GRUPOS POLITICOS

48919 OTRAS TRANSFERENCIAS 52.287,96
Total Capítulo 4 52.287,96

Total CL. Programa 91203 52.287,96

Total CL Orgánica   93100 52.287,96

Total Izquierda Unida 52.287,96

931 IU



9 CORPORACIÓN MUNICIPAL

ORGANICA PROGRAMA ECONÓMICA DESCRIPCIÓN
CREDITOS 
INICIALES

93200 PARTIDO POPULAR
91203 GRUPOS POLITICOS

48919 OTRAS TRANSFERENCIAS 191.121,60
Total Capítulo 4 191.121,60

Total CL. Programa 91203 191.121,60

Total CL Orgánica   93200 191.121,60

Total Partido Popular 191.121,60

932 PP



DE URBANISMO

PRESUPUESTO GENERAL 2011

PRESUPUESTO
DE GASTOS

GERENCIA MUNICIPAL



ORGANICA PROGRAMA ECONÓMICA DESCRIPCIÓN
CREDITOS 
INICIALES 

CAPITULO I - GASTOS DE PERSONAL
10 ORGANOS DE GOBIERNO Y PERSONAL DIRECTIVO

101 Retribuciones básicas y otras remuneraciones del  personal directivo
10100 Retribuciones básicas  331.287,74
10101 Otras remuneraciones 918,83

12 PERSONAL FUNCIONARIO
120 Retribuciones básicas

12000 Sueldos del grupo A-1 654.558,45
12001 Sueldos del grupo A-2 327.279,22
12003 Sueldos del grupo C-1 290.914,86
12004 Sueldos del grupo C-2 218.186,15
12006 Trienios 512.000,00

121 Retribuciones complementarias
12100 Complemento de destino 463.525,77
12101 Complemento específico 812.675,66
12103 Otros complementos 59.152,20

127 Contribuciones a planes y fondos de pensiones
12700 Contribuciones a planes y fondos de pensiones 198.096,41

13 PERSONAL LABORAL
130 Laboral fijo

13000 Retribuciones básicas 16.352.539,65
13001 Horas extraordinarias 40.000,00
13002 Otras remuneraciones 7.049.565,98

131 Laboral temporal
13100 Retribuciones personal contratado 617.000,00

137 Contribuciones a planes y fondos de pensiones
13700 Contribuciones a planes y fondos de pensiones 622.546,29

14 OTRO PERSONAL
143 Otro personal

14300 Otro personal 248.469,24

16 CUOTAS, PREST. Y GTOS. SOC. A CARGO EMPLEADOR
160 Cuotas sociales

16000 Seguridad Social 6.395.278,00
16002 Seguridad Social Programas Europeos 35.779,76
16006 Asistencia médico de empresa 249.066,83
16008 Asistencia médico-farmacéutica 155.386,19

161 Prestaciones sociales
16104 Indemnización jubilaciones anticipadas al personal laboral 49.200,00

162 Gastos sociales del personal 
16200 Formación y perfeccionamiento del personal 82.037,87
16204 Acción social 293.269,70

TOTAL CAPITULO I 36.058.734,80

CAPITULO II-GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS
20 ARRENDAMIENTOS Y CANONES

202 Edificios y otras construcciones
20200 Arrendamiento de edificios y construcciones 42.000,00

203 Maquinaria, instalaciones y utillajes
20300 Arrendam. Equipos de oficina, maquinarias, instalaciones y otros 62.088,60

206 Equipos para procesos de información
20600 Renting equipos informáticos 129.811,20

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION
210 Infraestructuras y bienes naturales

21000 Conservación infraestructura y bienes naturales 10.477.127,10
21001 Conservación carriles bici y bus 300.000,00

Gerencia de Urbanismo



ORGANICA PROGRAMA ECONÓMICA DESCRIPCIÓN
CREDITOS 
INICIALES 

Gerencia de Urbanismo

21002 Conservación de monumentos 100.000,00
21003 Liquidación conservación 8.289.577,59

212 Edificios y otras construcciones
21200 Otros edificios G.U. 50.000,00
21201 Sede G.U. 303.401,13
21200 Bienes P.M.S. 188.887,87

213 Maquinaria, instalaciones y utillajes
21300 Conservación de instalaciones 156.279,92

214 Material de transportes
21400 Reparación de vehículos 8.000,00

215 Mobiliario y enseres
21500 Reparación de mobiliario, enseres y equipo de oficina 30.000,00

216 Equipos para procesos de información
21600 Mantenimiento de equipos informáticos 10.000,00

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS
220 Material de oficina

22000 Material de oficina y no inventariable en general 90.000,00
22001 Prensa, revistas, libros y otras publicaciones 5.000,00
22002 Material informático no inventariable 6.000,00
22012 Mantenimiento licencias de software 92.889,00
22013 Adquisición licencias de software 25.000,00

221 Suministros
22100 Energía eléctrica 100.000,00
22101 Agua 10.000,00
22103 Combustible y carburantes 15.000,00
22104 Vestuario 4.000,00
22110 Productos de limpieza y aseo 3.500,00

222 Comunicaciones
22200 Telefónicas 100.000,00
22201 Postales 120.000,00
22205 Servicio de notificaciones 30.000,00

223 Transportes
22300 Transportes de objetos y bienes en general 10.000,00

224 Primas de seguros
22400 Seguros de bienes en general 59.836,43
22401 Seguros de responsabilidad civil 262.000,00

225 Tributos
22502 Tributos de las Entidades Locales 4.000,00

226 Gastos diversos
22600 Divulgación catálogo monumentos 20.000,00
22601 Atenciones protocolarias y representativas 15.000,00
22602 Publicidad y propaganda 300.000,00
22604 Jurídicos, contenciosos 180.625,00
22608 Indemnización responsabilidad patrimonial 100.000,00
22660 Publicación Catálolo Monumentos 30.000,00
22699 Otros gastos diversos 50.000,00

227 Trabajos realizados por otras empresas
22700 Limpieza y aseo 215.394,00
22701 Seguridad 380.000,00
22706 Estudios y trabajos técnicos 200.000,00
22707 Asistencia técnicas indicadores sostenibilidad ambiental 35.000,00
22708 Servicio de recaudación 122.334,54
22709 Alumbrado de Festejos Populares 100.000,00
22710 Alumbrado Navideño 200.000,00

228 Obras subsidiarias
22800 Ejecución de obras subsidiarias 750.000,00
22801 Obras instalación vía pública a instancia de particulares 30.000,00
22802 Restituciones Subsidiarias por Disciplina Urbanística 100.000,00



ORGANICA PROGRAMA ECONÓMICA DESCRIPCIÓN
CREDITOS 
INICIALES 

Gerencia de Urbanismo

23 INDEMNIZACIÓN POR RAZÓN DEL SERVICIO
230 Dietas

23000 Dietas de los miembros de los órganos de gobierno 10.000,00
23010 Dietas del personal directivo 1.000,00
23020 Dietas del personal no directivo 9.750,00

231 Locomoción
23110 Desplazamientos del personal  directivo 47.744,40
23120 Desplazamientos del personal no directivo 84.744,40

TOTAL CAPITULO II 24.065.991,18

CAPITULO IV - TRANSFERENCIAS CORRIENTES
48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO

489 Otras transferencias
48922 A otras entidades sin ánimo de lucro 193.750,00
48923 A Asoc. Para la Promoción Exterior de Sevilla-Convenio Velocity 61.250,00

TOTAL CAPITULO IV 255.000,00

CAPITULO VI-INVERSIONES REALES
61 INVER. DE REPOSICIÓN Y BIENES DESTINADOS AL USO GRA L.

611 Otras
61909 Obras de urbanización financiadas por terceros 1,00

68 GASTOS EN INVERSIONES DE BIENES PATRIMONIALES
680 Terrenos y bienes naturales

68100 Inversiones del Patrimonio Municipal del Suelo 11.408.909,00

TOTAL CAPITULO VI 11.408.910,00

CAPITULO VIII - ACTIVOS FINANCIEROS
83 PRÉSTAMOS CORTO PLAZO FUERA DEL SECTOR PÚBLICO

830 Préstamo a corto plazo
83000 Anticipos reintegrables al personal fijo de la Gerencia 350.000,00

TOTAL CAPITULO VIII 350.000,00

CAPITULO IX - PASIVOS FINANCIEROS
94 DEVOLUCIÓN DE DEPÓSITOS Y FIANZAS

940 DEVOLUCIÓN DE DEPÓSITOS
94001 Acreedores por depósitos cancelados 1,00

TOTAL CAPITULO IX 1,00

TOTAL GERENCIA DE URBANISMO 72.138.636,98



DE DEPORTES

PRESUPUESTO GENERAL 2011

PRESUPUESTO
DE GASTOS

INSTITUTO MUNICIPAL



ORGANICA PROGRAMA ECONÓMICA DESCRIPCIÓN CREDITOS INICIA LES 

CAPITULO I - GASTOS DE PERSONAL
ALTOS CARGOS

10000 Retribuciones básicas y otras remuneraciones 159.800,00

PERSONAL LABORAL FIJO
13000 Retribuciones básicas laboral fijo 3.894.188,70
13001 Otras remuneraciones laboral fijo 3.668.962,83
13003 Trabajos de superior categoría 11.896,39
13004 Dotación de nuevos programas 10.585,54

PERSONAL LABORAL EVENTUAL
13100 Retribuciones personal laboral eventual 677.969,15

INCENTIVOS AL RENDIMIENTO: PRODUCTIVIDAD
15000 Productividad 845.500,00

INCENTIVOS AL RENDIMIENTO: GRATIFICACIONES
15100 Gratificaciones 10.900,49

CUOTAS SOCIALES
16000 Cuotas sociales de la Seguridad Social 3.014.486,17

GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL LABORAL
16300 Formación y perfeccionamiento del Personal 3.518,89
16301 Economatos y comedores 15.640,04
16304 Acción social 100.130,00

TOTAL CAPITULO I 12.413.578,20

CAPITULO II-GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS
ARRENDAMIENTOS

20200 Edificios y otras construcciones 204.376,00
20300 Maquinaria, instalaciones y utillajes 38.428,60
20400 Material de transportes 78.166,00
20500 Mobiliario y enseres 22.849,00
20900 Otro inmovilizado material 114.287,00

REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION
21200 Edificios y otras construcciones 360.000,00
21300 Maquinaria, instalaciones y utillajes 344.557,00
21600 Equipamiento para procesos de información 27.760,00
21900 Otro inmovilizado material 5.500,00

MATERIAL DE OFICINA
22000 Ordinario, no inventariable 62.780,01
22001 Prensa, revistas, libros y otras publicaciones 2.500,00
22002 Material informático no inventarible 14.435,00

SUMINISTROS
22100 Energía eléctrica 1.656.905,50
22101 Agua 461.575,40
22102 Gas 873.329,76
22103 Combustibles y carburantes 25.000,00
22104 Vestuario 50.000,00
22105 Productos alimenticios 15.711,10
22108 Productos de limpieza y aseo 50.000,00

COMUNICACIONES
22200 Telefónicas 251.957,00
22201 Postales 36.575,00

PRIMAS DE SEGUROS
22400 Primas de seguros 255.000,00

TRIBUTOS
22500 Tributos locales 2.255,00

Instituto Municipal de Deportes



ORGANICA PROGRAMA ECONÓMICA DESCRIPCIÓN CREDITOS INICIA LES 

Instituto Municipal de Deportes

GASTOS DIVERSOS
22600 Cánones 19.067,00
22601 Atenciones protocolarias y representativas 24.260,20
22602 Publicidad, propaganda y merchandising 485.903,20
22608 Adquisición de vestuario deportivo 422.419,63
22609 Adquisición de equipamientos deportivos 176.310,94
22660 Gastos diversas actividades 255.373,90
22661 Adquisición de Trofeos 105.979,42

TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS
22700 Limpieza y aseos 991.075,52
22701 Seguridad 1.783.925,92
22706 Estudios y trabajos técnicos 181.679,80
22707 Edición publicaciones 15.000,00
22708 Servicios de recogida de basuras 14.295,00
22710 Servicios de organización de actividades 880.334,98
22711 Servicios de avituallamiento y catering 37.324,00
22712 Servicios médicos sanitarios 353.152,49
22713 Servicios integrales de Piscinas 5.031.686,62
22714 Servicios Generales Mantenimiento y Conservación 764.475,41

INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO
23001 Dietas de personal 25.000,00
23100 Gastos de locomoción 20.000,00

TOTAL CAPITULO II 16.541.211,40

CAPITULO III - GASTOS FINANCIEROS
INTERESES DE DEMORA

34200 Intereses de demora 100.000,00

TOTAL CAPITULO III 100.000,00

CAPITULO IV - TRANSFERENCIAS CORRIENTES
PREMIOS, BECAS Y PENSIONES DE ESTUDIOS E INVESTIGAC IÓN

48100 Premios, becas y pensiones de estudios e investigación 185.919,80

OTRAS TRANSFERENCIAS
48900 Convenios 1.495.877,10
48902 Subvenciones 350.000,00

TOTAL CAPITULO IV 2.031.796,90

CAPITULO VI-INVERSIONES REALES
INVERSIÓN NUEVA: EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

62200 Edificios y otras construcciones 1.900.000,00

TOTAL CAPITULO VI 1.900.000,00

CAPITULO VIII - ACTIVOS FINANCIEROS
PRÉSTAMOS A CORTO PLAZO

83000 Préstamos al personal a corto plazo 36.097,15

TOTAL CAPITULO VIII 36.097,15

TOTAL INSTITUTO MUNICIPAL DE DEPORTES 33.022.683,65



PRESUPUESTO GENERAL 2011

PRESUPUESTO
DE GASTOS

AGENCIA TRIBUTARIA



ORGANICA PROGRAMA ECONÓMICA DESCRIPCIÓN
CREDITOS 
INICIALES 

CAPITULO I - GASTOS DE PERSONAL
PERSONAL FUNCIONARIO

10100 Retribuciones básicas 88.200,00
12000 Retribuciones básicas grupo A1 452.493,00
12001 Retribuciones básicas grupo A2 23.016,00
12003 Retribuciones básicas grupo C1 302.409,00
12004 Retribuciones básicas grupo C2 575.280,00
12006 Triienios 253.977,00
12009 Otras retribuciones básicas 831.501,00
12100 Complemento de destino 802.041,00
12101 Complemento específico 1.765.253,00
12103 Otros complementos 387.825,00

PERSONAL LABORAL FIJO
13000 Retribuciones básicas laborales 1.342.864,00
13001 Horas extraordinarias 10.000,00
13002 Otras remuneraciones 1.735.138,00

INCENTIVOS AL RENDIMIENTO
15000 Productividad 261.284,00
15001 Proga. Productividad objetivos 1.629.563,00

CUOTAS, PREST. Y GTOS. SOC. A CARGO EMPLEADOR
16000 Seguridad Social 2.926.000,00
16008 Asistencia médica 135.000,00
16105 Pensiones a cargo de la entidad 10.000,00
16200 Formación y perf. Personal 63.240,00
16204 Acción Social 165.000,00

TOTAL CAPITULO I 13.760.084,00

CAPITULO II-GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS
ARRENDAMIENTOS

20200 De edificios 500.000,00
20300 De Maquinaria, instlaciones y utillaje 1.020,00
20600 De E.P.I. 105.000,00

REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION
21200 Conservación de edificios 61.800,00
21300 Conservación de instalaciones 3.060,00
21600 Mantenimiento de equipos informáticos 1.020,00
21900 Otro inmovilizado materia 1.020,00

MATERIAL DE OFICINA
22000 Ordinario, no inventariable 55.000,00
22001 Prensa, revistas, libros y otras publicaciones 5.100,00
22002 Material informático no inventariable 2.000,00

SUMINISTROS
22100 Energía eléctrica 30.000,00
22101 Agua 15.450,00
22199 Otros suministros 50.000,00

COMUNICACIONES
22200 Telefónicas 36.224,00
22201 Postales 650.000,00
22300 Transportes 1.051,00
22400 Primas de seguros 1.051,00
22500 Tributos 652,00

GASTOS DIVERSOS
22601 Atenciones protocolarias y representativas 1.500,00
22602 Publicidad y propaganda 1.000,00
22603 Publicación en diarios oficiales 11.000,00
22604 Gastos jurídicos 20.400,00
22606 Reuniones y conferencias 1.500,00

Agencia Tributaria



ORGANICA PROGRAMA ECONÓMICA DESCRIPCIÓN
CREDITOS 
INICIALES 

Agencia Tributaria

22608 Reintegro costes contribuyentes 1.020,00
22699 Gastos diversos 20.400,00

TRABAJOS REALIZADOS OTRAS EMPRESAS
22700 Limpieza 80.000,00
22701 Seguridad 150.000,00
22706 Estudios y trabajos técnicos 500.000,00
22707 Impresión y preparación de documentos 600.000,00
22708 Notificaciones  costas 2.550.000,00
22799 Mantenimiento sistemas de información 757.000,00
23010 Del personal directivo 1.275,00
23020 Del personal no directivo 5.000,00
23110 Del personal directivo 1.020,00
23120 Del personal no directivo 7.500,00

TOTAL CAPITULO II 6.228.063,00

CAPITULO VI-INVERSIONES REALES
REPOSICIÓN EN INFRAESTRUCTURA Y BIENES 
ASOCIADOS AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS 

62500 Mobiliario, material y equipos de oficina 20.000,00
62600 Equipos para proceso de información 10.000,00
63200 Edificios y otras construcciones 10.000,00
63300 Maquinaria, instalaciones y utillajes 12.000,00

INVERSIONES DE CARÁCTER INMATERIAL
64100 Aolicaciones informáticas 100.000,00

TOTAL CAPITULO VI 152.000,00

CAPITULO VIII - ACTIVOS FINANCIEROS
CONCESIÓN PRÉSTAMOS CORTO PLAZO FUERA DEL SECTOR PÚ BLICO

83000 Anticipos al personal 70.000,00

TOTAL CAPITULO VIII 70.000,00

TOTAL AGENCIA MUNICIPAL DE RECAUDACIÓN 20.210.147,00



PRESUPUESTO GENERAL 2011

PRESUPUESTO
DE GASTOS

REAL  ALCÁZAR



ORGANICA PROGRAMA ECONÓMICA DESCRIPCIÓN
CREDITOS 
INICIALES

CAPITULO I - GASTOS DE PERSONAL
PERSONAL ALTOS CARGOS

10100 Retribuciones altos cargos 134.415,12

PERSONAL FUNCIONARIO
12000 Retribuciones básicas personal funcionario 37.782,72
12100 Retribuciones básicas complementarias 87.312,06
12104 Otras retribuciones personal funcionario 6.000,00

PERSONAL LABORAL FIJO
13000 Retribuciones básicas personal laboral 580.282,19
13001 Otras retribuciones personal laboral 870.423,28
13002 Otras retribuciones personal laboral. Horas extras y/o otras remu 46.489,05
13003 Previsión crédito modificación RPT 181.740,51

PERSONAL LABORAL EVENTUAL
13100 Retribuciones personal laboral eventual 175.151,70

CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES EMPLEADOR
16000 Seguridad social 602.298,25

PRESTACIONES SOCIALES
16100 Prestaciones sociales 30.894,48

AYUDAS ESCOLARES, PROTESIS, ETC
16204 Ayudas escolares, prótesis, etc. 25.075,00

TOTAL CAPITULO I 2.777.864,36

CAPITULO II-GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS
REP.MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

21000 Infraestructura y bienes naturales 125.000,00
21200 Edif. Y otras construcciones 333.367,34
21300 Maquinaria, instalaciones 100.000,00
21600 Equipamiento procesos informáticos 5.000,00

MATERIAL DE OFICINA
22000 Material oficina 6.000,00
22001 Material oficina anuncios boletín 4.000,00

SUMINISTROS
22100 Energía eléctrica 75.000,00
22101 Agua 12.000,00
22104 Vestuario 14.000,00

COMUNICACIONES
22200 Telefónica 13.000,00

SEGUROS
22400 Primas de Seguros 10.000,00

GASTOS DIVERSOS
22601 Atenciones protocolarias 4.000,00
22602 Publicidad y propaganda 15.000,00
22606 Reuniones y conferencias 18.000,00
22660 Gastos diversos 40.000,00

TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS
22700 Limpieza y aseo 250.000,00
22701 Seguridad 700.000,00
22706 Estudios y trabajos técnicos 400.000,00

TOTAL CAPITULO II 2.124.367,34

CAPITULO III - GASTOS FINANCIEROS
DE DEPÓSITOS FIANZAS Y OTROS

Real Alcazar



ORGANICA PROGRAMA ECONÓMICA DESCRIPCIÓN
CREDITOS 
INICIALES

Real Alcazar

35900 Otros gastos financieros 14.000,00

TOTAL CAPITULO III 14.000,00

CAPITULO IV - TRANSFERENCIAS CORRIENTES
A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO

48100 Premios, Becas, Est. E Investg. 8.100,00
48900 Transferencias corrientes 35.000,00

TOTAL CAPITULO IV 43.100,00

CAPITULO VI-INVERSION ASOC.FUNCIONAMIENTO SERVICIO
INVER. ASOCIADAS AL FUNCIONAMIENTO DE LOS SERVICIOS

62000 Infraestructura y bienes naturales 10.000,00
62200 Edificios y otras construcciones 400.000,00
62300 Maquinaria, instalaciones y utillajes 20.000,00
62500 Mobiliario y enseres 15.000,00
62600 Equipos informáticos 18.000,00
62700 Proyectos complejos 600.000,00

TOTAL CAPITULO VI 1.063.000,00

CAPITULO VIII-CONCESIÓN DE PRESTAMOS
CONCESIÓN PRÉSTAMOS CORTO PLAZO FUERA DEL SECTOR PÚ BLICO

83001 Anticipos reintegrables 40.000,00

TOTAL CAPITULO VIII 40.000,00

TOTAL REAL ALCAZAR 6.062.331,70



Y DE LAS ARTES DE SEVILLA

PRESUPUESTO GENERAL 2011

PRESUPUESTO
DE GASTOS

INSTITUTO DE LA CULTURA 



ORGANICA PROGRAMA ECONÓMICA DESCRIPCIÓN
CREDITOS 
INICIALES

CAPITULO I - GASTOS DE PERSONAL
33000 DIRECCIÓN Y ADMINISTRACIÓN CULTURAL

13100 Retribuciones básicas 298.946,62
16000 Seguridad Social 75.255,47

TOTAL CAPITULO I 374.202,09

CAPITULO II
GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS
DIRECCIÓN Y ADMINISTRACIÓN CULTURAL

21300 REPARACIÓN MAQINARIAS, INSTALACIONES Y UTILLAJE 6.000,00
22000 MATERIAL DE OFICINA 15.000,00
22002 MATERIAL INFORMÁTICO NO INVENTARIABLE 3.000,00
22601 ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS 12.000,00
22699 GASTOS DIVERSOS 4.000,00
23010 DIETAS 2.000,00
23110 GASTOS DE LOCOMOCIÓN 3.000,00

33401 PROGRAMA DE ACTIVIDADES CULTURALES
20300 ARREND. MAQUINA. INSTALACIÓN Y UTILLAJES 15.000,00
22602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 245.000,00
22606 REUNIONES Y CONFERENCIAS 60.000,00
22609 ACTIVIDADES CULTURALES 745.240,32
22700 LIMPIEZA 30.000,00
22701 SEGURIDAD 85.000,00
22799 GASTOS DE RECAUDACIÓN 95.000,00
22799 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PARTI 520.681,00

33201 BIBLIOTECAS MUNICIPALES DISTRITOS
22001 PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES 24.000,00
22209 SERV. TELECOMUNICACIONES INFORMÁTICAS 10.000,00
22609 ACTIVIDADES CULTURALES 166.986,26
22699 GASTOS DIVERSOS 32.000,00
22701 SEGURIDAD 76.384,81
22799 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PARTICU 33.000,00

33202 ARCHIVO, HEMEROTECA Y PUBLICACIONES 
ARCHIVO MUNICIPAL

21300 REPARACIÓN MAQINARIAS, INSTALACIONES Y UTILLAJE 3.182,70
21500 CONSERVACIÓN MOBILIARIO Y ENSERES 2.652,25
22001 PRENSA, REVISTAS, LIBROS, ETC... 15.938,66
22699 GASTOS DIVERSOS 120.000,00
22799 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PARTI 12.000,00

33202 TEATRO MUNICIPAL LOPE DE VEGA
TEATRO LOPE DE VEGA

20300 ARREND. MAQUINA. INSTALACIÓN Y UTILLAJES 135.000,00
22609 ACTIVIDADES CULTURALES 1.218.965,53
22699 GASTOS DIVERSOS 125.000,00
22799 TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRENSAS  Y PROFESION 61.034,47

33504 TEATROS MUNICIPALES, ALAMEDA
TEATRO ALAMEDA

22609 ACTIVIDADES CULTURALES 367.569,00
22699 GASTOS DIVERSOS 20.000,00

33455 PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS SEVILLA D.C. Y BIB LIOTECAS
22609 ACTIVIDADES CULTURALES 142.740,00

TOTAL CAPITULO II 4.407.375,00

CAPITULO III - GASTOS FINANCIEROS
34900 OTROS GASTOS FINANCIEROS 35.000,00

TOTAL CAPITULO III 35.000,00

Instituto de la Cultura y de las Artes de Sevilla



ORGANICA PROGRAMA ECONÓMICA DESCRIPCIÓN
CREDITOS 
INICIALES

Instituto de la Cultura y de las Artes de Sevilla

CAPITULO IV - TRANSFERESNCIAS CORRIENTES
33401 PROGRAMAS DE ACTIVIDADES CULTURALES

47900 A EMPRESAS. PLAN DIRECTOR DE ESPACIOS CUTURALES 300.000,00
47920 A GREEN UFOS. FESTIVAL SOUTH POP 25.000,00
47930 A RUBEN BARROSO-CONTENEDORES 11.000,00
47950 A PRODUCCIONES CULTURALES Y DEPORTIVAS 182.000,00
47960 A LA ASOCI. DE MAGOS DE SEVILLA 11.000,00
48900 A INSTITUCIONES. OTRAS TRANSFERENCIAS 322.600,00
48910 A TRANSFORM. MUESTRA INTERNACIONAL DE DANZA 50.000,00
48930 JUVENTUDES MUSICALES 7.290,00
48936 A ANDALUCIA FILMS COMISIÓN. FESTIVAL DE CINE 1.256.000,00
48945 A FUNDACIÓN RAFAEL CANSINOS 90.000,00
48952 ACADEMIA DE LAS BUENAS LETRAS 9.720,00
48953 ATENEO DE SEVILLA 16.200,00
48963 A BIAC 29.200,00
48965 A ASOCIACION FERIA DEL LIBRO DE SEVILLA 54.000,00
48966 A ASOCIACIÓN FERIAL DEL LIBRO ANTIGUO 13.500,00
48967 A ASOCI. ESCENARIOS DE SEVILLA. FESTIVAL INTERN. TEATRO 82.000,00
46700 APORTACIÓN CONSORCIO MAESTRANZA 500.000,00

TOTAL CAPITULO IV 2.959.510,00

TOTAL INSTITUTO DE CULTURA Y DE LAS ARTES DE SEVILL A 7.776.087,09


